MHdopmaumaTa no-gony e 3anuyeHa cbrm. yn. 45 u un. 59,
an. 1 ot 33J1[, BbB Bpb3ka ¢ un. 36a, an. 3 ot 30TI1.

EPIOT =

EVN rpyna

TEXHWUWYECKO NPEANOXEHMWE

or ~,ACM EnexTpuk” 00/

(HaUMEHOBAHLE HA YYACMHUKT)

C NpeACTaBAHeTO Ha HaWwaTa odepTa 3aABABAME XENHMETO CH /13 Y4aCTBaME B 0DABEHATA OT Bb3NOXUTENS OBLLECTBEHA nopbYyKa
Ne169-EP-20-XK-O-3, ¢ npeamer: JocTaska Ha [ABYKOMMOHEHTHWM KOMMO3UTHW MOAYNHW CTbnbose 3a Bb3yLUHW
€NeKTPONPOBOAM CPeAHO HanpexeHue — 13 MeTpa, Npu CAeaHUTE TeXHUYECKU YCAOBWA;

e M3mbAHUM BCWYKM AEWHOCTY, MPeAMET Ha Bb3/araHe B CLOTBETCTBME C TEXHWYECKMTE CREUUdUKaLMM W BCUYKM
MpeABapuTenHO ODRBEHM YCIOBWSA HAa Bb3NOXMTENR. 33RBABAME, Y& B CNy4all Ye NOpPbukaTa BbAe Bb3N0OXEHE HA HAC, HUE LWe
M3NbAHABIME MOPBHKATA B CLOTBRTCTBME C WM3MCKBAHMATA Ha Bb3/IOKMTENR, KAKTO W MpK CNa3BaHe Ha pasnopesbuTe Ha
MexXAyHapoAHOTO M ObArapCkOTO 3aK0H0AATENCTBO.

CPOK®T Ha M3NbAHEHWE Ha A0CTaBKaTa e A0 45 (YeTWpMAeCeT W NeT) AW W 3aN0YBa 43 TeYe OT AaTaTa Ha CKAIOYBAHE Ha
AOT0BOPA.

MapaHuvoreH cpok: 36 (TpraeceT W WeCT) Mecewa, CHUTaHC OT A3TaTa Ha NPUEMaHE Ha 40CTaBKaTa.

lNpeanarame cCnegHWa NPOAYKT, KOATO OTrOBAPA H3 BCAYKM W3WMCKBAHWS, NOCTABEHM OT Bb3NOXMTENS B TEXHMYECKMTE
cneumdmrkaumm:t

lpown3ssoguTen/Teproscka Mapka: Alumast S. A. [ Energy Composites sp. z. 0. 0. / Fko Rescue 13/5,8 kN

Agapec Ha npou3soacTaeeHaTa basa:  ul. Marklowicka 30 A, 44 300 Wodzislaw Slaski, Poland

Mpunarame cneAHuTE AOKYMEHTU W/MAW NMHK KbM WHTEDHET CTPaHULATA Ha NPOM3BOAWTENS, KaTO AOKA3aTEACTBO 3a
CBOTBETCTBME HA MPEANOXEHWA NPOAYKT C BCHYKM M3UCKBAHMA W TEXHWYECKW NapaMeTpW, NOCT3aBEHM OT Bb3NOXWTENS B
TEXHWYECKUTE cneyudurkaymum:?

Ne
o
il JlokyMeHT ['Ipv}noxeme N
nfMnv NUHK
pea
1 TouHo 0D03HIYEHWE Ha 1WA Ha TIDOAYK [d W NOCASAHO M343HME HA KATAN0ra Ha Eko Rescue 13/5,8 kN
NpoOM3BOAMTENS. hitp://fwww.e-
composites.eu/produkty/zerdz-
kompozytowa-eko
5 HepTexu C pasmMepu 1 MOCOUEHH TErNa Ha CTb0a M OTARAHWMTE MOAYAN. Mpraoxexue 1
3 [MpOTOKOAM OT 38BOACKM M3NMUTBAHWMS. Mprnoxeryve 2
4 MpOTOKOM OT TUNOBK MINUTBIHWS H3 M3MNON3BIHWMA MATEPMAN B CbOTBETCTBYE C MprnoxeHue 3
NPUNOKUMATE CTAHAIPTH, NTPOBEAEHM OT HE3aBUCUMA M3NWTBATENHA NabopaTopus. /7
5 CepTndrkaT/akpeamnTaLya Ha HE33BMCKMMATA M3NKMTBATENHE NABOPETOPHS, NPOREAS MpunoxeHwe zy/
M3MUTBAHWMATA NO T. 4.
6 VIHCTPYKUMA 38 CbXpaHeHWe, TPAHCMOPTMPAHE U MOHTUPaHE Mpunox
fata:  15.05.2020r. Vime, noanwc, nevat:  AHren AHrenos-Ynpasuten
AnaTtonmn Llakos-YnpasuTen
1
3abenexka: N

3 U3NBAHEHUE HA U3UCKBAHUAMA HQ Bb3AOMUMENA We Ce CYuma eduHCmBeHo npednoweH npodykm, C MEeXkLd CR UL
Xapakmepucmuxy, nonadawu 8 06xeama Ha usuckyemume uau ¢ no-6o6pu oM mMe3u xapaKkmepucmuky, 3a KOumo ca onpedeneHu

MURLMASHU MEXHUHECKU NAPAMEMPL, KAKMO U NDUAAZAHEMO HA U3UCKYemume 0okymeHmu u/unu urgiopmayus. MpednazaHemo Ha
NPOdyKM, KOUMO He NOKPUBA MUHUMANHUMeE MEXHUYECKU XaPaKMePUCMUKY, KaKmO U HeNpedcmasaHemo Ha U3ucKyem dokymeHm
u/unu UHPOPMAYUS, we ce cyuma 3a ofepma, KOAMO He omeosapA Ha npedsapumento obABeHUMe YCAOBUA 30 U3NbAHEHUE HA

nope4YKama.
P
o
[Mocousam ce usuckyemume om 8b3A0KUMeNs daHHU 3a Npa me/Mmbp208cka Mapka u adpec Ha npoussodcmaera 6aza).
2 ) o7 if
ﬂpu{{”’*m e ack 4 UHIMT HQ npousaoaumevm, Ypes koemo da Mmoxce da ce yemaxosu
CBOMmae) CKBa BB3/10JKUMEAA 8 MeEXHUYecKkume CneqU¢UKGL{UU.
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energy composites sp. Z 0.0.

JIBYKOMTIOHCHTHI KOMITOSUTHIL MOYIHY CTHI00BE JOMBABAT AOCEranriaTa iy odepra 3a M3rPaKIaHeTO Ha MPEHOCHU BB3/IYIIHU TITHU HUCKO U CPEJTHO
Halpexxetite Taka u npu asapun. Eko crbiaforere ockeH Ge3Mperie/ieHTHa 1eKoTa, KOMOHHIPaHa ¢ M3JIPBAVIMBOCT, €4 II'bIeH H30ATOP, KOITO M03BOIARA /12
ce eNIMMUHMPA 3a3eMABAHETO.

KoMmnosuten MopyneH cTuib ®

Tabmuua c pasmepu Eko Rescue o

Ocnosnit pasmepn

H2X
H‘LE”L . = ikt Brpxonna [%] 7]
epe— ; F: ; cuma sucounna [H] ocuona TIpI RBpYa
5,8 kN
. o003HaYeHnd, MOKa3aHU B Tabnmuara
) i i T1[m] - Bucounmara na croada
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MARKLOWICKA 30A, PL 44-300 WODZISEAW SL., TEL. +48/32 4530314+ 17, FAX +48/32455¢
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POLIGON DOSWIADCZALNY ALUMAST S.A.

a I U m a S t S.A. 44-300 Wodzistaw Slaski, ul. Marklowicka 30A

design a safer world

Wodzistaw Slaski, 02.04.2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr PDA 01/04/2020

TEMAT: Badania wytrzymatosciowe zerdzi
kompozytowych dwuczesciowych 13m
typ Eko Rescue 13/5,8kN

Sprawozdanie z badan nr PDA 01/04/2020
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POLIGON DOSWIADCZALNY ALUMAST S.A.

a I u m a s t 3H, 44-300 Wodzistaw Slaski, ul. Marklowicka 30A

design a safer world

I Przedmiot i obiekt badan.
Przedmiotem badan sg testy wytrzymatosciowe:
- préba na zrywanie z przetrzymaniem przy obcigzeniu nominalnym.

Tabela nr 1. Obiektem badan sg zerdzie dwuczesciowe typ Eko Rescue 13/5,8kN o wymiarach:

Wysokosc Typ Srednica gérna Srednica dolna Min.grubosc scianki | Gtebokos$¢ wkopania
stupa (obciazenie
nominalne)
13m 5,8 kN 220 mm 275 mm 5,6mm 2m

. Proba na zrywanie
1. Opis badania.
Stupy poddane zostaty (zginaniu). Odlegtos¢ utwierdzenia stupa od dolnego korca

odpowiadata gtebokosci wkopania podanej w tabeli nr 1. Nastepnie zwiekszano obcigzenie az
do zerwania stupa. Odlegtos¢ przytozenia sity od wierzchotka stupa wynosita 150 mm.

Béd;‘\ia na‘z"rywanie
2. Wyniki badania.

/7
W tabeli nr 2 zawarto wyniki badania. Dla danego typu stupa podano o’('fimeIenia przy
okreslonym obciazeniu stupa, oraz obcigzenie zrywajace.

Sprawozdanie z badan nr PDA 01/04/2020
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POLIGON DOSWIADCZALNY ALUMAST S.A.

a I U m a s t SA. 44-300 Wodzistaw Slaski, ul. Marklowicka 30A

design a safer world

Tabela nr 2. Wyniki badania dla zerdzi lyp Eko Rescue 13/5,8kN

Wysokosé  stupa/typ | Obcigzenie Odchylenie przy 2,2 kN | Obcigzenie zrywajgce
stupa nominalne
13m/5,8kN 5,8kN ~2420 mm 5,8 kN

3. Data badania i warunki srodowiskowe podczas badania.

Data badania Temperatura powietrza Wilgotnos¢ wzgl. powietrza
01.04.2020 =11 @ 29%

Wykonujacy badania:

Krzysztof Tarnawski

e o4 & .
A S Specjalista ds badan 0?2 042020 r.
\ &X ";,C-\I\J S(:‘-\

imie i nazwisko stanowisko data

Bogdan Kazmierski
Kierownik PDA 02.04.2020 r.

¢

imie i nazwisko stanowisko data

KONIEC SPRAWOZDANIA

Sprawozdanie z badan nr PDA 01/04/2020
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EKCITEPMUMEHNTAJIEH ITOJIMT'OH HA AJTIVMACT AL

a I U m a s t SA. 44-300 Bomucnae HTnoncky, yi1. Mapkiosuiika 30A

design a safer world

Bomxwmcnae [monck, 02.04.2020 r.

JHoKJ1a71 OT 3aBOCKMSI
TecT
Ne PDA 01/04/2020

Tema: Manmraums 3a M3Ipbp>KIUBOCT Ha

KOMIIO3UTHM MOAYJTHU CTBIIO0BE OT /iBe
yactu 13m Tuir: Eko Rescue 13/5,8kN

Hoxmas ot 3aBofckus Tect Ne PDA 01/04/2020

10
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EJICITEPMMEHTAJIEH ITOJIMTOH HA AITYMACT A1,

S.A.
a I U m a s t 44-300 Bomxucnas Lmoncku, yi1. Mapkitosuizka 30A

design a safer world

L. ITpeameT 11 00EKT Ha U3CTIeIBAHETO:
[IpenmeTsT Ha TecTa e mpoba 3a U3TPBKIUBOCT:
- TECT 3a CUylIBaHe ¥ U3IbPAIMBOCT IIPY HOMUHATHO HaToBapBaHe.

Tabmvma Nel. ObexT Ha usclefBaHe ca JBYKOMIIOHEHTHUTE MOy THY CTHI0OOBE THUIT:
Eko Rescue 13/5.8kN ¢ pasmepu:

Bucounna Hovunatio Jluaversp IvameTsp Mummvarta Ow1doanHa
~
Ha cTh10a mebeTuHa Ha cTeHa
HaToBapBare npii Bepxa Ha OCHOBaTa il Ha BKOIIBaHe
13m 5,8 kN 220 MM 275 MM 5,6 MM 2ZM

II. VIsnwTBaHe Ha OITbH

1. OmwcaHe Ha IPOYUBaHETO:

CrpriboBeTe Odxa MOIVIOKEHNM Ha oOrbbBaHe. PascTofHMETO MeXIY OrpaHWYUTels Ha
KOJIOHaTa M JOIHIS Kpall ChOTBeTCTBa Ha Jb/I00UMHaTa Ha BKOIIBaHe, [la/leHa B Tabiauia 1.
Crer1 ToBa HaTOBapBaHeTO ce yBeTrdasa, [JoOKaTo KoJoHaTa ce cuynu. PascTosHmeTo MexXmTy
IIpiIaraHeTo Ha chila ¥ TOpHaTa JacT Ha KoloHaTa Oerrte 150 mm

Tect Ha omrbBaHe

2. Pesy.?rram OT TecTra:

Tabmvia Ne2 cbabpika pesyITaTuTe OT IIPOyUYBaHeTo. 3a TameH TUI Ha CTHJT0A ca JamIeHu

OTKITOHEHWA ITPH ONIpeaeIeHO HaTOoBapbBaHe Ha CcTBI0a U pa31<"bc3am0}rﬁ']"osapsaﬂe.

Hoxmar ot 3aBomckris Tect Ne PDA 01/04/2020

)
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EKCITEPMMEHTAJIEH ITOJIMTOH HA ATTYMACT A 1.
44-300 Bomxucias Llmorckw, yi1. Mapxiiosiigka 30A

alumast:*

design a safer world

TaGrmma Ne2. PesynraTuTe ot Tecta 3a Tima Eko Rescue 13/5,8kN

Bricounna na crunba Howmmammio OTxr1oHeHUMe TP Paskecpamo
Tun HaToBapBaHe 22 kN HaToBapBaHe
13m /5,8 kN 5,8 kN ~2420 vm 5,8 kN

3 HElTa Ha U3IIVTBaHe ¥ YCTIOBMA Ha OKOJIHaTa cpejla 110 BpeMe Ha M3IIMTBaHeTo!

Hata Temmepatypa 11a BL3ayxa  OTIL BITAXKIIOCT Ha BB3IMyXa
01.04.2020 ~11°C 29 %

VzpwpmiBarniy m3ciieBaHms:

Hokrang ot 3aBomckus Tect Ne PDA 01/04/2020

Kmremrody TapHascku
! Y
VZy s2Tot WscrmemoBaTencKu CTIeI[MaTucT 02.04.2020 r.
e AN .
\[ & oo By
Mae 1t 47(‘7.\-17&1”}! HO3MTEA all??h‘i‘
bornan Kasummnepcku
e PDA MeHUIKBP 02.04.2020 r.
e u ghamueain HO3ULLEA ommia
KPAVI HA [TIOKJTIATA

/]



bgrayko
Text Box


IPUJTOKEHHUE Ne3

13



INSTITUTE FOR ENGINEERING OF

POLYMER MATERIALS AND DYES
87-100 Torun ul. M. Sklodowskiej- Curie 55

PoLsxig CemTaum
ARREDYTACS

Paint and Plastics Department
44 — 100 Gliwice,
ul. Chorzowska 50 A

& ,,;m\.\\‘\\ Analytical Research Laboratory
AB 163
Test Report No. 404/2015
Test subject  Test object Client
ALUMAST S.A.

Selected properties

Composite material for poles

ul. Marklowicka 30A

(aaie) 44-300 Wodzistaw Slaski
SAMPLE TEST
Number: Receipt date: Date of start: Date of end:
404/15 06.11.2015 . 06.11.2015 . 14.01.2016r.
: . fef
Tests performed by: Krystyna Kortylewska ...,
/Name/ /Signature/ -
Kinga Czernecka XL\BQQ,WN\.M
/Name/ /Sjgnature/
Blazej Chmielnicki ~ /lae=%nnnnen.n..
MName/ /Signature/
The report developed by: Btazej Chmielnicki 5801

-----------------------

/Name/ /Date, Signature/
Number of copies: 2:
jgl}lﬁm Authorized by: Test report verified by:
KIEROWNIK ZAKLADU
Badawczo-Analitycznego
— o/ [T bl
AEQLL0LE. A0, . gruﬁ/ M.c.:tafr.z.qt.q Kurcok
/ Date and Signature/ /Stamp, Date 1 Signature/

Test results apply only to tested sample.

This Test Report cannot be copied differently than in whole form without fﬁ‘en permission
of Analytical Research Laboratory DF.
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INSTITUTE for ENGINEERING of POLYMER MATERIALS and DYES
87-100 Torun ul. M. Sklodowskiej-Curie 55
Paint and Plastics Department 44 — 100 Gliwice, ul. Chorzowska 50 A

Test Report No.: 404/2015 ! ces:
Analytical Research Laboratory eSDafeEo] 4_0(1).,) 016+ pazge pages

Sample description

A Customer provided the test material used for composite poles production (2 x 3K) in form of plates,
approximately 6mm thick. One side of the delivered plates was covered with white gelcoat. The
material came with a number of separate 0,8 mm thick plates made of gelcoat and undergelcoat layers
together with a single construction layer consisting of polyester resin filled with glass fibre.

All the supplied samples arrived with a marker of cutting direction applied by hand.

Prior to testing all samples were annealed at the temperature of 50°C for 4 hours.

Moreover, the Customer provided documentation including properties requirements for composite
poles.

Test description
The following tests were performed:

e fibreglass content according to PN-EN [SO 3451-1:2010 Plastics - Determination of ash -
Part 1: General methods method A (pol. Tworzywa sztuczne — Oznaczanie popiotu — Czesé 1:
Metoda ogdina), with following test conditions:

o roasting temperature: (600 £ 25)°C,
o roasting time: 2 h,
o number of samples: 3

e water absorption according to PN-EN [SO 62:2000 Plastics. Determination of water
absorption (pol. Tworzywa sztuczne- Oznaczanie chlonnosci wody), with following test
conditions:

o number of samples: 3,

o test specimens: prisms with dimensions of approx. 60 x 60 mm and a thickness equal
to the supplied plates,

o test method: 1,

o time of sample immersion in water: 24h,

o water temperature: 22°C,

o fire resistance according to ASTM D 635:2014 Standard Test Method for Rate of Burning
and/or Extent and Time of Burning of Plastics in a Horizontal Position. Test was performed
by Laboratory of Plastics Technology LTT IMPiB OFiT Gliwice,

e tensile strength according to PN-EN [SO 527-4:2000 Plastics - Determination of tensile
properties - Part 4: Test conditions for isotropic and orthotropic fibre-reinforced plastic
composites (pol. Tworzywa sztuczne - Oznaczanie wlasciwosci mechanicznych przy
statycznym rozcigganiu - Warunki badan kompozytow tworzywowych izotropowych
i ortotropowych wzmocnionych wiéknami), with following test conditions:

o test speed: 2 mm/min,

o type of specimens: 1B,

o test temperature: 22 °C,

o samples cut by machining,
o number of samples: 5,

e bending strength according to PN-EN ISO 178:2011 Plastics - Determination of flexural
properties (pol. Tworzywa sztuczne— Oznaczanie wlasciwosei przy zgingdiuf with following
test conditions:

15
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INSTITUTE for ENGINEERING of POLYMER MATERIALS and DYES
87-100 Torun ul. M. Sklodowskiej-Curie 55
Paint and Plastics Department 44 — 100 Gliwice, ul. Chorzowska 50 A

Test Report No.: 404/2015 ; :
Analytical Research Laboratory SDat:; 14.01.2016 T, pa?% 4 pags,es

test temperature: 23°C,
test specimens: beams with dimensions of 15x120 mm,
samples cut by machining,
number of samples: 5,
distance between supports: 101 mm,
test speed: |0mm/min,
tests were performed on samples cut out from:
= g plate provide by Client,
= a plate subjected to 72h exposure to UV light according to
PN-EN ISO 4892-1:2001 Plastics - Methods of exposure to laboratory light
sources - Part 1: General guidance (pol. Tworzywa sztuczne- Metody
ekspozycji na laboratoryjne Zrodia swiatla- Czesé 1: Zasady ogélne),

s a plate subjected to 24h exposure to 5% solution of H,SO,. Exposure was
performed in ambient temperature.

= a plate subjected to 24h exposure to 2% solution of Na,CO;. Exposure was
performed in ambient temperature.

= a plate subjected to 24h exposure to acetone. Exposure was performed in
ambient temperature.

= a plate subjected to 168h exposure to neutral salt spray according to PN-EN
ISO 9227:2012 Corrosion tests in artificial atmospheres - Salt spray tests
(pol. Badania korozyjne w sztucznych atmosferach - Badania w rozpylonej
solance),

= a plate subjected to 168h exposure to humidity according to
PN-EN ISO 6270-2:2006 Paints and varnishes - Determination of resistance
to humidity - Part 2: Procedure for exposing test specimens in condensation-
water atmospheres (pol. Farby i lakiery- Oznaczanie odpornosci na wilgoé-

zes¢ 2: Metoda eksponowania probek do badar w atmosferach z wodg

kondensacyjng),

e surface resistivity and volume resistivity according to ASTM D257:1991 Standard Test
Method for DC Resistance of Conductance of Insulating Materials. Test was performed by
Laboratory of Plastics Technology LTT IMPiB OFiT Gliwice. Test voltage of 500V was
applied. The test was performed on samples cut out from gelcoat with undergelcoat laver and
construction layer,

o electric strength according to PN-EN 60243-1:2013 Electric strength of insulating materials -
Test methods - Part 1: Tests at power frequencies (pol. Wytrzymalosé elektryczna materiatow
elektroizolacyjnych- Metody badan- Czesé 1: Badania przy czestotliwosci sieciowe). was
performed by Laboratory of Technical Acoustics GIG Katowice. Test was performed on
samples cut out from gelcoat with undergelcoat layer and construction layer.

e Barcol hardness according to PN-EN 59:2002 Glass Reinforced Plastics; Measurement of
Hardness by Means of a Barcol Impressor (pol. Tworzywa sztucznez wzmocnieniem szklanym-
Pomiar twardosci twardosciomierzem Barcola),

e change of colour (AE) after UV exposure according to PN-EN [SO 4892-2:2001 Plastics -
Methods of exposure to laboratory light sources - Part 2: Xenon-arc/lamps (pol. Tworzywa

0O O 0O 0 C O O
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INSTITUTE for ENGINEERING of POLYMER MATERIALS and DYES
87-100 Torun ul. M. Sklodowskiej-Curie 55
Paint and Plastics Department 44 — 100 Gliwice, ul. Chorzowska 50 A

Analytical Research Laboratory

Test Report No.: 404/2015
Date: 14.01.2016r.

page: pages:
4 3

sztuczne - Metody ekspozyeji na laboratoryjne zZrodla swiatla —

fukowe), with following test conditions:
o UV filters: borosilicate + lime soda,
chamber temperature: 38°C £ 3°C,

o
o humidity: 50% £ 10%,
o exposure time: 72h,
o]

radiation intensity: 0,51 W/m® + 0,02 W/m?; wavelength 340 nm.

Test results: summarized in Tables 1 and 2

Table 1 Test results of sample 404/15

zes¢ 2: Lampy ksenonowe

Test Method i .
Test parameter sircifril byt Unit Requirements Test result
: PN-EN ISO
Fibreglass content 3451-1:2010 A % (m/m) >45 51,5
. PN-EN ISO
Water absorption 62:2000 B %o <10 0,63
classified as:
self- HB
Fire resistance ASTM B - extinguishing self-
D 635:2014 B
<10s extinguishing
<10s
: PN-EN ISO
Tensile strength 527.4:2000 A MPa >300 535,9
sample
provided by >300 535,2
Client
after exposure >428,2
to UV light <6422 SlAd
= after exposure >428.2
2 | inHSO, <642.2 lel
a after exposure | PN-EN ISO >428.2
A P :
£ | inNacO. | 1782011 s <6422 510,1
5
s after exposure >428.2
o in acetone <642,2 573
after exposure
t p >428.2 566,1
o salt spray <642.2
after exposure >428.2
to humidity <642.2 il
PN-EN
Barcol hardness 59:2002 B HBa >4 44,0
Change of colour (AE) | PN-EN ISO
after UV exposure | 4892-2:2013 & ) <01 5/7 Y
/

* A- method included in the scope of accreditation

B- method not included in the scope of accreditation

Vi
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87-100 Torun ul. M. Sklodowskiej-Curie 55

Paint and Plastics Department 44 — 100 Gliwice, ul. Chorzowska 50 A

INSTITUTE for ENGINEERING of POLYMER MATERIALS and DYES

. Test Report No.: 404/2015 page: pages:
Analytical Research Laboratory Date: 14.01.2016 1. 5 5
Table 2 Results of electrical properties test of sample 404/15
Method . : Test
Test parameter Test method status® Unit | Requirements —_
gelcoat +
.1n16
Surface ““dj’;’g:'r“’a‘ ASTM . 5 S 4,78-10
resistivity com’_’u - D257:1991 =
layer 1,12-10"
gelcoat +
1nls
Volume undeI:;gZ:coat ASTM . o o110 9,65-10
resistivity YEL D257:1991 == =
construction 15
layer 1,92-10
gelcoat +
i g B |kWmm|  47+5 e
strength YEr 60243-1:2013 : »/=
construction 25.4
layar s

* B- method not included in the scope of accreditation

End of tesg report
g sk A

/The report developed by, Signature/
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MHCTUTYT I10 MHXXEHEPCTBO I10
ITOJTIMMEPHU MATEPUAJIIN U
OLBETUTENN
87-100 rp. Topyu yn. Mapusa Kropu 55

“\n|rr!,'
SN

PCA v

~
POLSKIE CENTRUM = \____/
AKREDYTACJI ﬂ\\_—/E!_

BADANIA

AB 163

Otpen ,,bon u
[Tnmactmacu*“44-100 rp.
[muBuie.
yi. Xoxoscka S0A

JTabopaTopua sa Anamntimann Vscnegpanms

OTtuer 3a Tecta Ne 404/2015

Bup recrBane

HPEJIMCT Ha TECTBAHE

Wme m afipec Ha KIMeHTa

Nsbpanu napamerpu

Marepuan 3a KOMIIO3UTHUA
c1en6(2x3K)

Amymact Al
yn. Mapknosunka 30A

44-300 Bomxucmas [InoHckn

TTPOBA TecrBane
Homep [Mpuero JlaTa Ha sanmoyBane |[laTra Ha 3aBbpUIBaHE
404/15 06.11.2015 . 06.11.2015 . 14.01.2016 1.
M3mweaHuTen: Kpuctuna Koprbnescka £of

My, Gavwrust/ T fﬂo;{mfcf .....
Kunra Yapueuxka %{.:, Uezinedil,
Mwme, Dasvumma/ /Tommc/
Bnaxeit XMuenHUIIKN Y
Mxe, pammmusa/ Mopmuc/

ITokmagsbT € MOATOTBEH OT:

Bpoit xoruu: 2

braxkeit XmMuemHUIIKK
Tme, Qamionres/

‘llara, | logrc/

..........

— Knuent

o Oropusupaso ot:

.................................

KIERO /NIK ZAKLADU

Badawczo- -Analitycznago

V. &, 2o/6 7 decce
- dr {n2. Malgorzata Kurcok - - -

/MTexar, Tara u Toarmc/

IIpoTokombT OT TecTa e MOTBHPJIEH OT:

Pesynmamume om mecmose ce 0MHACAM camo 00 mecmosume npoﬁ
be3 nucmeno paspeuterue om Omaen ,, bou u ITnacmmacu “ mozu om

eOUHCIBEHO 1L CAMO KAMO NBAEH 00KYMEHM

u.
ém//mefe 0a ce Konupa

anuua:l
cmpanuyu:6
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MHCTUTYT 110 MHXKXEHEPCTBO 110 ITOJIMMEPHWM MATEPUMAJIM M OLIBETMTEIM
87-100 rp. Topyn yn. Mapusa Kiopu 55
Otrpen ,,bou u [Tnactmacn™ 44-100 rp. Tnusuye, yn. Xoxoscka S0A

Nabopatopus 3a AHAMUTHYHY Oryer 3a Tecta Ne: 404/2015 ot CTpAHMIA: Gpoit
CTpaHMULN:
WMacnegsanus 14.01.2015 . 2 6

Omnucanne Ha mpobara

Knuentpr ocurypm marepuan 3a tectBaHe moj ¢dopmara Ha rova ¢ gebenuna 0,8 MM,
u3paboTeHa OT C/10iI0Be MOMMeCTepHa CMOJIA TeTKOAT M TeKOaT TPYHT, 3aeMHO C eIMHNYEH
CTPYKTYpPEeH C/OW CBABPXKAN] W HATBIHEH CBC TOMUECTbPHA CMOMA W CTBHKIEHU
BrakHa.Bcuyku pocraBeHn mnpoOum NpMCTMTHaXa € MapkKep Ha IIOCOKara Ha psidaHe,
MpUIoKeH pbaHo. [Ipean TecTBaHeTO BCUUKM TTpoOU OsXa KamgBaHM TIPU TeMIlepaTypa

50 ° C B nmpopbmxeHne Ha 4 Jaca.

Hombnuutenno KaMeHT®T NpefocTaBM JOKYMEHTAIMA, ChABp)Kalla M3MCKBAHMATA KBM

CBOIICTBATa Ha BBIOPOCHUTE KOMITO3UTHU cThiboBe.

Ommcanne Ha TecTa
V3BbplueHn ca CIefHUTE TECTOBE: !
® chibpkanne Ha pubpocrbkio B cborsercreue ¢ PN-EN [SO 3451-1:2010 [nacmmacu -
Onpedensue na nenen - Yacm 1: O6uy memod, MeTOIBT A, KaTo ce TIpuIarat
CTeIHUTE YCTOBUSA U TIapaMeTpU Ha M3MUTBAHEeTO!
o Temmeparypa Ha nedene: (600 + 25)°C,
O BpeMe Ha TledeHe: 2 h,
o Opoit Ha uscmenBanu mpobu: 3
» abcopbumsa Ha Bozata B cpotBercTBiMe ¢ PN-EN ISO 62:2000 ITnacmmacu - Onpedensne
Ha abcopbuus Ha 800A, KaTO Ce U3TTON3BAT C/IeTHITE MapaMeTpu:
o Opoit Ha M3NUTBaHM Mpobu: 3,
o TpUNOXeH! GOopMOBUUIIN: IPU3MHU C pasMepu TpudausuTeHo 60 x 60 mm u
nebeniiHa, papHa Ha JiebeuHaTa Ha TOCTAaBeHUTE TI/TOCKOCTH,
O WU3CAeIOBaTeNCKU MeTof;: 1,

O BpeMe 3a uanmTBaHe: 244,

o TemmepaTypa Ha Bojata: 22°C,
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MHCTUTYT 110 MHXKEHEPCTBO I10 I[TOJIMMEPHM MATEPMAJIM M OUUBETUTEIM
87-100 rp. Topyn yn. Mapusa Kropu 55
Otnen ,.bou n Ilnactmacu™ 44-100 rp. Cnusuue, yn. Xoxoscka S0A

JlabopaTopusa 3a AHATUTUYHN OTuet 3a Tecta Ne: 404/2015 ot CTpaHuLa: 6p0ﬁ
Wscnenpanns 14.01.2015 . 3 CTPaIgWH”-

® [10KAPOYCTOIYUBOCT B choTBeTcTBUE ¢ ASTM D 635:2014 Cmandapmen memod 3a usnumsane

na Cmenenma na Mzeapane u / unu Obxsam u Bpeme na Mseapane na Inacmmacu 6 Xopuzonmanna
Hoszuyus. Ilpoyusanero Gewre nposesieno ot Jlabopatopuara no Ilnacruunu Texwonorum LTT

IMPiB OFiT B Gliwice,

® [3/IbPK/IMBOCT 11a oIrbll/pastaraiie B cborBercrone ¢ PN-EN ISO 527-4:2000 Inacmmacu -

Onpejienane na MexaHMYHUTe CBOMCTBA 1IPM CTATUYHO HANpeKenue - YCIOBUA 3a USIIMTBAHE Ha
CMHTETUYHU M3OTONMYHU M OPTOTPONHM BIAKHECTU KOMIIO3UTM, KaTO ce M3IOI3BAT C/AeIHUTe
napaMeTpu 3a U3MUTBAHE:

O CKOpOCT Ha pa3rAraHe: 2 MM/MUH

O TUN Ha U3NMTBaHaTa npoba: 1B

o TemmepaTypa Ha usnurteaneto: 22 °C

o mpobuTte 6s1xa OTpA3aHM Ype3 MexaHUYHa 06paboTka

o Opoit recroBu npobu: 5
® U3BPXKINBOCT Ha orbBaHe B cboTBeTcTBME ¢ PN-EN ISO 178:2011 ITnacmmacu—

O?’!PE'BB]IEHE Hd c80UCmBama Ha 02bEaAHE npn CIEAHUTE YCOIOBWA M IMdpaMETPU Ha
M3IMMUTBAHECTO!

O TeMmeparypa Ha usnureaHero: 23°C,

o 0Osxa usnonssanu npobu nox Gopmara Ha rpefa ¢ pasmepu 15x120 mm,

o Tmpobute 6Axa OTpA3aHU Ype3 MexaHn4Ha obpaboTKa

o Opoit TectoBu mipobu: 5,

O MeTOJ] Ha U3MUTBaHe: A - TPUTOYKOBO OI'bBaHe,

o pascrogHue Mexpy nognopute: 101 mm,

© CKOpOCT Ha uacnefipane: | 0Mm/MiH.

o TecThbT Oellle IPOBefieH ¢ TPOOUTe U3PA3AHN OT:

*  mmockoct npegocraBeHa oT Kianenra,

IJIOCKOCT, TIpeThpIsla 72 4aca M3/laraHe Ha Y/ATPaBUOJIETOBA CBeT/IMHA/paguanus B

cpoteeTcTBie ¢ PN-EN ISO 4892-1:2001 ITnacmmacu - Memodu 3a usnazane 6vpxy

nabopamopnu usmounuyu na céemauna - Yacm 1: Obuiu npunyunu)
IJIOCKOCT, TIOfI/ToKeHa Ha 24-4acoBo M3narane cpemy 5% pasteop Ha H2504..

ExcriosunuaTa Gellre mpoBesieHa Mpu TeMIeparypa Ha o ara cpefla.

A
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VHCTUTYT 110 MHXEHEPCTBO 110 ITOJIMMEPHM MATEPUAJIVM M OLIBETUTEIIA

Otpen ,,bon u ITnacrmacu™ 44-100 rp. Tnneuue, yn. Xoxoscka S0A

87-100 rp. Topyn yn. Mapua Kiopu 55

JTaboparopus 3a AHaTHTHYHN Oryer sa recra Ne: 404/2015 or CTpaHMLa fpan
: CTPaHMIM:
Macnegpanusa 14.01.2015 1. 4 6

TIJIOCKOCT, TIOJ/TOKeHa Ha 24-9acoBo usmarane cpemyy 2 % pastsop Na,COs.
ExcriosurusTa Helre npoBeJieHa MpK TeMIepaTypa Ha OKOJTHATa Cpefia.
IIJIOCKOCT, TIO/I0XKEeHa Ha 24-4acoBO TpeTHPaHe C aLleTOH.

Excriosnnmsara Gemre mposejiena mpy TeMilepaTypa Ha OKOJIHaTa cpeja.
MIOCKOCT, TOJIoKeHa Ha 168-4acoBo W3/laraHe cpeury fAeicTeue OBbpXy
HeyTpalHa cojleHa Mbria B cborBercTBie PN-EN ISO 9227:2012 Koposzuonnu
mecmose 8 uskycmeenu ammocepu - Mscnedsanus 8 cnpeti canamypa

TIIOCKOCT, TOf/IoXKeHa Ha 1 68-4acoBo m3nmaraHe cpelly fieiicTBue 6bpxy Brara B
crorBeTcTBie ¢ PN-EN ISO 6270-2:2006 bou u nakose - Onpedensine Ha
yemouuugsocm na enaea - Yacm 2: Memod 3a nokazsane na npobu 3a
usnumeaHe 8 ammocepu ¢ KOHOEH3AUUOHHA 6004

IUIOCKOCT, IMOMJIOJKeHa Ha IeiicTBMe oT Ibbmukm B chorBercTBHe ¢ ASTM
G21:2009 Cmandapmna npaxmuxa 3a onpedeasne Ha ycmolvugocmma Ha
CUHMEMUYHY NOTUMEPHU Mamepuanu Kom 2ebuyku. Vamaraneto Ha re0udku e

ussbpweno B Karegpara nmo buoxummua na ®Paxkynrera no buonorusa u

Exonorus B HIjionckn Yuusepcurer
® TMTOBBPXHOCTHO U 0OEMHO CBIIpOTHMBIeHMe B choTBercTBUe ¢ ASTM D257: 1991
"Standard TestMethod for DC Resistance of Conductance of Insulating Materials"
[IpoyuBaneTo GemenposeaeHo ot Jlabopatopusara mo Ilmactuunn Texuomorunm LTT
IMPiB OFiT B tp. T'muemuelb Bpeme na wu3smepBaHeTo Oellle W3ION3BAHO
usnuTBaTenHo HarmpexeHue oT S00V. Tecrbrbenre mposefeH BbPXy Mpodu, U3pA3aHU
OT C/IOil TefIKOAT + TeNKOAT TPYHT U CTPYKTYPHUA COW e eleKTpudecka AKOCT B
CBOTBETCTBUE C PN-EN 60243-1:2013 Enexmpuuecxa AKOCH
HaeneKmpousonauuonnume mamepuanu. Memodu 3a  usnumsane. Yacm I:
Msnumeanus npumpencosa uecmoma. (PL-Wytrzymatos¢ elektryczna materiatow
elektroizolacyjnych- Metody badan- Czes¢ 1: Badania przy czedotliwo$d sieciowe;j.
ITpoyuBaneto Oeme mposefeHo oT/labopaTopmara mo TexHmyecka AKycTHKa Tp.
Katosuie. TectsT Gellle mMpoBefieH BBPXY MpoOM,M3pA3aHU OT CIOIM TemKoaT +

FeKoAT I'PYHT M CTPYKTYPHIA cIon

e Teppaoct mo Metofa Ha bapkon B cvotBercTBIE ¢ PN-EN 59:2002 [Ingemptacu coc

cmokaena apmuposka - Mamepsane na msspdocmma ¢ bapxon mecmep\3a tmewvpdocm

\
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MHCTUTYT 11O MHXEHEPCTBO 10 ITOJIMMEPHU MATEPHMAJIM M OLIBETUTENN
87-100 rp. Topyn yn. Mapus Kiopu 55
Otpen ,,bou n Ilmactmacu™ 44-100 rp. Tnusnie, yn. Xoxoscka S0A

TTa6opaTopus 3a AHATUTHYHY Orwer 3a Tecta No: 404/2015 ot cTpaHuIa: Gport
WMscneppanus 14.01.2015 1. 5 CTpdgwun.

e mpomenu B 1Beta (AE) cnes nsnarane Ha yITpaBUOIETOBO IbUeHIE B CHOTBETCTBIE C
PN-EN ISO 4892-2:2001 [Tnacmmacu - Memodu 3a u3ndazane Ha 1a60pamopHu

ceemnunHu usmounuyy - Yacm 2: Kcenonogu namnu, usnonssauiu criednume ycrosus u
napamempu.

o ¢untepu: 60POCUNTNKAT + TUMOHEHA COJIa,

o Temreparypara B kamepara: 38°C + 3°C,

o Bnaxnoct: 50% = 10%,

© BpeMe Ha ekcnosuuus: 724,

O unTensuBHOCTTA Ha 06mBuBane: 0,51 W/m = 0,02 W/m? przy 340 awm.

PesynraTtu oT TecTa: ca usbpoenu B Tabmmua 1 u 2:

Ta6mmnta 1 Pesyrrarirre ot TecTBaHeTo Ha npoda Ne04/15

TecrBan mapamersp Merop Ha Panr na Mepna - —— Pesynrar
TECTBAHE MeToda eMUHIIA OT TecTa
ChabpiKaHMETO PN-EN ISO
Ha GpubpocTbKIO 3451-1:2010 o e i =49 i
Abcopbia Ha Boa P ﬁégéﬁo B %o <10 0,63
. ASTM D caMoOsaraceaHe e
HO}KEPO)('CTOH‘{MBOCT 6352014 B - <10s sammanumoct: HB
N camo3zaraceane=10s
Msnpexausoct PN-EN ISO
Ha OTIBbH 527-4:2000 A MPa e 2335
[Tpoba
JOCTaBeHa OT >300 535,2
K/IMeHTa
crief] U3narave >428,2
Ha UV nmbuenne <642,2 S
E i cilef] n3narane >428.2 551.1
8] = : H,SO0. <6422 2
=220 ] pNENISO :
¥ £ | olen manarane 1782011 A MPa >428,2 510.1
§ ﬁ cpeuty Na,COj : <642,2 T
n I
= citef| TpeTHpaHe >428,2
C aueron <642,2 5373
el comHata >428.2
- <642.2 566,1
C/le]] U3JiaraHe
BBbB BIakHarTa >428,2 ) ,1
KaMmepa <642,2 /60 }
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MHCTUTYT 110 MH>XEHEPCTBO I10 ITOJIMMEPHM MATEPMAJIM M OLIBETUTEIM
87-100 rp. Topyn yn. Mapusa Kwopu 55
Otpen ,.bou u Ilnacrmacn™ 44-100 rp. Tnusnuue, yn. Xoxoscka S0A

JlabopaTopus 3a AHaIMTHYHN Otyer 3a Tecta Ne: 404/2015 or CTpaHMIA: bpoii
Uscnenpanis 14.01.2015 . 6 CTP‘*E”””'
Metop Ha Paur Ha Mepna
TecTBaH mapaMeTsp A Usuckpanus Beayraz
TeCTBAaHEe MeETOOa COIMHHUIIA OT TecTa
PN-EN
B HBa >4() 440
THEpRGCr 59:2002 ’
[Tpomana Ha 1BeTa
crejl u3naraHe PN-EN ISO _
uv . A - <0,15 0,15
3a pagmanus 4892-2:2013
AE
* A- LIPOYUBAIIC BAM3AO B oOxBara 11a aKkpejiranmsaTa
B- npoyusane e Biu3ano B 00XBaTa Ha aKpeguTaL{HATa
Tabnuua 2 PesyIraTure 0T TeCTBAHETO 32 eMeKTPHIECKN CBOlcTBA Ha mpoba Ned(4/15
i Merop Ha Panr na Mepna UsmcxBanms Pesynrar
€CrEdl lapaMerbp TecrBaHe MeTOfa | €IMHMIA OT TecTa
TenKoar + 16
HOB‘prHOCTHO reKoar rPyHT ASTM 10 4’78 10
B Q >1-10
CBbIIPOTUBIEHNE CTPYKTypeH D257:1991 1,12-10"
croii ¥
relKkoar + 15
Obemuo remKkoar rpyHT ASTM - 9,65-10
COHIPOTUBICIINE CLpyKIyper D257.1991 B am Z1-10 1.92-10"
cnoi ’
reaxkoar +
PN-EN >43.8
Enextpuuecka »
P e 60243- B kVimm 4,7+5
AR g 1:2013 254

* A- badanie objete zakresem akredytacji
B- badanie nieobjete zakresem akredytacji

Kpait na AOKIaja

e fo s s e n v v

//loknagsT e nogroteen o, [logrmmc/
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INSTITUTE FOR ENGINEERING OF

POLYMER MATERIALS AND DYES
87-100 Torun ul. M. Sklodowskiej- Curie 55

Paint and Plastics Department
44 - 100 Gliwice,
ul. Chorzowska 50 A

Analytical Research Laboratory

Test Report No. 404/1/2015

© Test subject . Testobject ~ Client

ALUMAST S.A.

Composite material for poles al. Marklowicka 30A

Pull-off force

s 44-300 Wodzistaw Slaski
Number Date of adoption: Date of beginning: Date of end:
404/2015 06.11.2015 r. 06.11.2015 . 14.01.2016 1.
Test performed by: Blazej Chmielnicki M ...........
/Name/ /Signature/
The report developed by: Btazej Chmielnicki fotsg 1) u
/Name/ /Date, Signature/
Number of copies: 2
:gi_fem Authorized by: Test report verified by:
KIEROWNIK ZAKLADU
e _ Badawczo-Analitycznego
A oA 2018 Lhereond 1. 0f, 2016 /7 decce
e gt ST ey T .. dr {n2. Malgorzaia Kurcok - - -+
/ Date and Signature/ /Stamp, Date and Signature/

Test results apply only to tested sample.
This Test Report cannot be copied differently than in whole form without written permission

of Analytical Research Laboratory DF.

A5
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INSTITUTE for ENGINEERING of POLYMER MATERIALS and DYES
87-100 Torun ul. M. Sklodowskiej-Curie 55
Paint and Plastics Department 44 — 100 Gliwice, ul. Chorzowska 50 A

Test Report No.: 404/1/2015 age: ages:
Analytical Research Laboratory & D:tP::J 14.01.2016 . P 2g P ‘g?

Sample description

A Customer provided for test material in form of plates 0,8mm thick made of gelcoat and
undergelcoat layers together with a single construction layer consisting of polyester resin
filled with glass fibre.

All the supplied samples arrived with a marker of cutting direction applied by hand.

Prior to testing all samples were annealed at the temperature of 50°C for 4 hours.

Test description
The following tests were performed:

e surface resistivity and volume resistivity according to ASTM D257:1991 Standard
Test Method for DC Resistance of Conductance of Insulating Materials. Test was
performed by Laboratory of Plastics Technology LTT IMPiB OFiT Gliwice. Test
voltage of 500V was applied. The test was performed on samples cut out from gelcoat
with undergelcoat layer and construction layer.

e clectric strength according to PN-EN 60243-1:2013 Electric strength of insulating
materials - Test methods - Part 1: Tests at power frequencies (pol. Wytrzymalosé
elektryczna materialow elektroizolacyjnych- Metody badan- Czes¢ I: Badania przy
czgstotliwosci sieciowe). was performed by Laboratory of Technical Acoustics GIG
Katowice. Test was performed on samples cut out from gelcoat with undergelcoat
layer and construction layer.

Test results: summarized in Table 1.

Table 1 Results of electrical properties test of sample 404/15

Test parameter Test method Unit | Requirements s
result
gelcoat + undergelcoat g
Surface layer ASTM Q i 4,78-10
resistivity construction D257:1991 = 1.12-10%
layer 2
gelcoat + undergelcoat g
Volume layer ASTM o >1-10" %,65+10
resistivity construction D257:1991 o = s
livr 1,92-10
gelcoat + undergelcoat >43.8
Electric layer PN-EN 60243- v 4745 ’
strength construction 1:2013 i v 5.4
layer ¥

/The report developed by, Signature/
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MHCTUTYT 11O

INOJIMMEPHU MATEPUAJIN M1 OOBETUTENIN
87-100 rp. Topyn yn. Mapusa Kiopu 55

MHXEHEPCTBO I10

Otpgen ,.bou u [Tnacrmacu™
44-100 rp. I'musnue.
yn. Xoxoscka 50A

JIaboparopusa 3a AHanntuaeu VM3cnegBanus

Otuer 3a Tecta Ne. 404/1/2015

Bupg trecrBane

IIpenmer Ha TecTBaHe

Wme u afpec Ha K1ueHTa

M3bpanun Anymact Al
eNeKTPUIeCcKN Marepuan 3a KOMOO3UTHUA CTBHAO | yn. Mapknosuika 30A
napameTpu (2x3K) 44-300 Bomgxucnas [lnoncku
INPOBA TecrBane
Howmep ITpuero HMara na sanoysane | Jlata Ha 3apbpuIBaHe
404/15 06.11.2015 . 06.11.2015 . 14.01.2016 r.
Wsnbnuurenn: Braxeit &L—L ...........
XMHUeTHNIIKNA Mommic/

ﬂoxnan’m € MOATOTBEH OT:

bpoit korruu: 2
~ Knmment

-0

/Mwme, dasuomrea/

Draxkert
XMITeTHU LK
/Mme, avumma/

oooooooooooooooooooo

/Mata, Topnuc/

Oropusupano or:

................................

[ Iata u [Tonrmuc/

.. dr {r2, Malgorzata Kurcok -« -+

IIpoTokomsT OT TecTa € MOTBBPHEH OT:
gIEHOWNIK ZAKLADU

adawczo-Analitycznego
LY. 0f, 2248 /7 cdecss

[Meuar, {arta u [Tognuc/

PesyntaTuTe OT TeCTOBe Ce OTHACAT CaMoO 0 TeCTOBUTE TIPpoOit.
Bes nmucmeno paspentenue ot Orgen ,,bou n [Iractmacu™ tosu oruer moske fa ce kotnpa

€AMHCTBEHO 1 CaMO KaTO II'b/IEH JOKYMEHT.

w2

Vel



bgrayko
Text Box


MHCTUTYT IO UHXKEHEPCTBO I1O ITOJTMMEPHU MATEPHMAJIN M OLIBETUTEIIN
87-100 rp. Topyu yn. Mapua Kropu 55

Orpgen ,Bon u ITracrmacu™ 44-100 rp. Imusnie, yi. Xoxoscka 50A

6poit

JTabopatopust 3a AHanUTUIHU Oruer 3a Tecta No. 404/1/2015 CTpaHMLa:
CTPaHMLIN:

Mscnenpanus ot 14.01.2016 . 2

Omucanue Ha npobara

Kiuenrnr ocnrypu marepwan 3a recrsae moj Qopmara Ha maoda ¢ gebemmna 0,8 M,
u3paboTeHa OT C/IOliOBe TONMECTEPHA CMOMA TeMKOAT U TEIKOAT TPYHT, 3a€[HO C EIUMHIYeH
CTPYKTYPEH C/IOM CbABPXKAll] U HAbIHEH CbC NOAMECTbPHA CMO/MA U CTHKIEHU BIAKHA.
Benuku gocraBenn npobu mpucTUTHAaXa ¢ MapKep Ha I0COKAara Ha pssaHe, MPUIOXKeH PBYHO.
[Ipepu recrBaneTo Bcudkym mpobu 6Axa Kasaanu upn remmeparypa 50 © C B npogb/okenue Ha 4

qdaca.

Onucanue Ha Tecra

MSB'BPU_'(EHM Ca CIEOIHUTE TECTOBE!

® [IOBBPXHOCTHO U 00eMHO CBIIpoTUBIIeHNe B cboTBeTcTBUE ¢ ASTM D257: 1991 "Standard Test
Method for DC Resistance of Conductance of Insulating Materials” Tlpoyusanero 6ere
nposegero ot Jlabopatopusara mo ITmactuunn Texunomorun LTT IMPiB OFiT & rp. [nusune.
[To Bpeme Ha M3MepBaHeTo Oellle W3TION3BAHO USMUTBATENHO Hanpexenue ot 500V, TecTbr
Oelie MpoBeieH BBPXY Npo0H, M3PA3AHY OT CIION TeKOAT + T€/IKOAT IPYHT U CTPYKTYPHMS CIOH

® e/lekipudecka skocr B cborsercrsne ¢ PN-EN 60243-1:2013 Ezexmpuvecka sAxocm Ha
efekmpouzonauuontume mamepuanu. Memoou 3a usnumsane. Yacm 1: V3numsanus npu
mpexcosa decmoma. (PL-Wytrzymalos¢ elektryczna materiatow  elektroizolacyjnych- Metody
badan- Czgs¢ I: Badania przy czestotliwosci sieciowej. Ilpoyusanero femie NpOBELEHO OT
JTaboparopusra o Texunvecka Axycruxa rp. Karosuie. TectsT Gelte mpoBefier Bbpxy mpobu,
U3PA3aHU OT CION rejIkoat + rekoaT TPYHT U CTPYKTYPHUS CIOil

Pesynratu ot Tecra: ca usbpoenu B Tabnnua 1.

TaGmuua 1 PesyraTnre OT TECTBAHETO 3a eMeKTPHIECKH CBOICTEA Ha TpoGa Ne404/15

TecrBan Meron na Mepna Pesynrar or
napaMeTsp TecTBaHe eIMHNIA TecTa
refKoar + R
I10BBPXHOCTHO reJIKOaT TPYHT ASTM ,78-10
Q
CBIIPOTUBIIEHUE CTPYKTYpeH 1D257:1991 1.12-10'6
Cron ’
TejIKoar + z.1015
9,65-10
ObemHO TeIKOAT TPYHT ASTM v ’
CBIIPOTUBNIEHUE CTPYKTypeH D257:1991 1.92-10%
CJI01 ?
TeTKOoaT + .
Enextpuuecka reJIKOaT FPYHT PN-EN ’
kV/imm
AKOCT CTPYKTYpeH 60243-1:2013 25.4
CTION ’

Kpaii Ha goxnapga

L.

/ITOKNaf®sT ¢ NOAroTREN OT,
Tlopnuc/
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INSTITUTE FOR ENGINEERING OF

POLYMER MATERIALS AND DYES
87-100 Torun ul. M. Sklodowskiej- Curie 55

Paint and Plastics Department
44 - 100 Gliwice.
ul. Chorzowska 50 A

Analytical Research Laboratory

Test Report No. 228/2017

‘Test subject

Test object

g VCI- I

Selected properties

Composite material for poles

(2x3K)

ALUMAST S.A.
ul. Marklowicka 30A
44-300 Wodzistaw Slaski

Number: Receipt date: Date of start: Date of end:
228/17 12.09.2017 r. 12.09.2017 . 27102017 .
Tests performed by: \]
Slawomir Witkowski k- i, ORI
/Name/ 7L /Biguatin
Tomasz Wyeisk g
Mame/ /;'-,1 nattire/
Blazej Chmielnicki i
/Name/ fSignature/

The report developed by:

Number of copies: 2:
- Client
- DF

Blazej Chmielnicki

MName/

Authorized by:

/ Date and \!"III mm{.i

[

Test results apply only to tested sample.

This Test Report cannot be copied differently than in whole form

Research Laboratory DF.

Q/043 M

[Date, 'x:,namru

Test report verified by:
KIERO¥NIK ZAKLADU

tdawczo Anal go
dr in.'l Malan al a urco

/Stamp, Date i Signature/

without writtew' permfission o_/i"'\%nab—'tica[

A9
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INSTITUTE for ENGINEERING of POLYMER MATERIALS and DYES
1‘ 87-100 Torun ul. M. Sklodowskiej-Curie 55
Paint and Plastics Department 44 - 100 Gliwice, ul. Chorzowska 50 A

Analytical Research Laboratory Date: 27.10.9017 ’ d

. | '
? Test Report No.: 228/2017 | page: | pages:

SRR RIS - FESEEEE e —

Sample description

A Customer provided the test material used for composite poles production (2 x 3K) in form of hole poles,
approximately 6mm thick. One side of the delivered poles was covered with white gelcoat. The material came with a
number of separate 0,8 mm thick plates made of gelcoat and undergelcoat layers together with a single construction
layer consisting of polyester resin filled with glass fibre.

All the supplied samples arrived with a marker of cutting direction applied by hand.

Prior to testing all samples were annealed at the temperature of 50°C for 4 hours.

Moteover, the Customer provided documentation including properties requirements for composite poles.

Test description
The following tests were performed:
* fire resistance according to ASTM D 3801 - 10 Standard Test Method for Measuring the Comparative
Burning Characteristics of Solid Plastics in a Vertical Position. Test was performed by Laboratory’ of
Plastics Technology LTT IMPIiB OFiT Gliwice,

Test results: summarized in Table |

Iable | Test resuks o' sunple 228417

| Test | Method ,
Test parameter l ‘ Unit Requirements Test result
| method | status*
{ .
Ty lassifi D V-
. ASTMD | exlndnmyidhing | DTSRGS Vil
Fire resistance 5 | B - = | selfextinguishing
3801-10 | <10s <105

* B- method not included in the scope of accreditation

/The reporteveloped by, Signature/
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MHCTUTYT 110 MHXXKEHEPCTBO 110
IMOMMMEPHU MATEPUATIN U
OLBETUTEIN
87-100 rp. Topyu yn. Mapusa Kropu 55

Wy OTtpen ,,bou u
~‘\\\\\.\f/ﬁ:”f [Tnactmacu“44-100r
OLSKIE CENTRUM - ~ = %
i Asuml-:ucanu & \---_\'__"_'{/ = T p
M JTUBUIIE.
% YT yi. Xoxoscka S0A
’4 /—\ \\
BADANIA ’/.v,,!” I “\.\\‘
e —
AR 153 Jabopatopua 3a AHanuTuHn V3cnenBanus

OTtuet 3a Tecta Ne 228/2017

Bup tecrBane

HPC,IIMCT Ha TECTBaHE

HWme u afipec Ha Kn¥MeHTa

M3b6pann mapamerpu

MaTepvﬁ a/I 32 KOMITO3UTHMA

cTBn6(2x3K)

Anymact AJ]
yn. Mapknosuiika 30A
44-300 Bomxucnas lnoncku

ITPOBA TecrBane
Howmep ITpuero Hlara na sanoypane |/laTta Ha 3aBBpHIBaHe
228/17 12.09.2017 r. 12.09.2017 r. 27.10.2017 r.
UsnbaHuTeT: CnaBomup ButkoBcku
Mme, Gamuna/ Mopnuc/
Towmanr Buyux
/e, Gamunna/ Momgnuc/

JToKTanBbT € MOJroTBEH OT:

Bpoit konmu: 2

Braxxen XMmuenuumkn
Ve, ramurus/

Bnaykent XMueTHULIKK
/e, amunua/

Mlommuc/

/Hata, TTogmmc/

— Knuent
_ b

Oropusupaso or:

! Hara u Toammnc/

HpOTOKO]‘I'TJT OT TeCTa € IOTBBPJCH OT:

[Meuat, Tara u Mopmwc/

Al

Pesynmamume om mecmose ce omuacsam camo 00 mecmosume npoou.
bes nucmeno paspeuternue om Omoen ,, bou u [Tnacmmacu * mo3u omuemMmoxg 0a ce konupa
EOUHCIMBEHO U CAMO KAMO NBAEH JOKYMEH
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MHCTUTYT MO MHXKEHEPCTBO 110 ITOJIMMEPHM MATEPMAJIN M OUBETHMTEIN
87-100 rp. Topyn yn. Mapusa Kwopu 55
Orpen ,,bou u ITnacrmacn™ 44-100 rp. Tnusnue, yn. Xoxoscka S0A

71 ) . Opoit
abopatopus 3a AHaTUTHIHU Oryer 3a Tecta Ne: 228/2017 CTpaHuIa: el A,
W3cnegBanms or 27.10.2017 r. 2 P ) ’

Onucanue Ha nmpobara

KnuenTsT ocurypu MaTepuan 3a TecTBaHe 1oj popmara Ha KOMIO3UTEH cTBIO ¢ gebennna
Ha creHata 6 MM. OT eflHaTa cTpaHa CTeHaTa e MOKPUTa ¢ renkoat. baxa mpeocraBeHn u
OT/leHu rtacTuHm ¢ Jebennna 0,8 MM , n3paboTeHn OT cloeBe MOMMecTepHa CMOJTA TeTKOAT
U Te/IKOaT TPYHT, 3ae[HO C eflUHIIEeH CTPYKTYPeH C/OJ ChbPsKall] M HAITBIHEH CBC
MOTUECTEPHA CMO/IA M CT'BK/IEHN BJIaKHA. Bcuuky jfoctaBeHn mpobu MpUCTUTHAXA C MapKep
Ha [I0COKATa Ha psA3aHe, MPUIOXKeH pbuHO. [Ipemm TecTBaHeTo Bcuuku mpobu 6axa
KanasaHu rnpu temnepatypa 50 ° C B npogb/mkeHne Ha 4 daca.

Hombruurenno KnueHTBT IpefocTaBy TOKYMEHTAIUA, CHIBPKAIa M3UCKBAHUATA KbM

CBOMCTBATa Ha BBIIPOCHUTE KOMITO3UMTHU crbiboBe.

OnucaHue Ha TecTta

WSB'bp].LIEHH ca CIIEMHUTE TeCTOBE:. !

® roskapoyctoityusocT B cboTBeTcTBUE ¢ ASTM D 3801 - 10 Cmandapmen memoo 3a usnumasaxe Ha
Xapaxmepucmuxume na uzeapsane Ha IInemuu nracmmacu 8v6 Bepmuranna ITo3uuyus.

[Ipoyusaneto 6emre mposefero ot Jlaboparopusara no [Tmactnann Texuwonoruu LTT IMPIB OFiT B

Gliwice,

Pesynratu ot TecTa: ca usbpoenu B Tabnua 1

Tabmuma | Pesynrarure ot tecrsanero Ha mpoda Ne 228/17

Meton Ha Panr Ha Mepna Pesynrar
Tecrpan mapamersp i P 1 O — Y

TecTBaHe Meroga EIMHHITA OT TecTra

KJIac Ha
o CcaMoO3dracsaHe

HO)KHPOYCTOM‘IHBOCT ASTM D B & sanamumoct V-0

3801 -10 <10s

caMosaraceate= 10s

B' [[P(]}"IEH[[L’ e Bnu3alio n l)ﬁXBHTB Ha deL‘J(“'I‘aI]HHTﬂ

Kpaii Ha foxnama

/MokmansT e moproTeed oT. Mopmuic/

44
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STEFPLAST

od roku 1982

Data sporzadzenia 30.07.2019
KARTA TECHNICZNA PRODUKTU NR 02/2019
1. Nazwa produktu: Kaptur LDPLE

2. Zastosowanie:
Kaptur przeznaczony jest do zakrycia gory zerdzi energetycznych. Dzieki trwalemu zamocowaniu

zapobiega dostawaniu si¢ wody do wewnatrz stupa, a tym samym chroni przed rozsadzeniem w

wyniku dziatania temperatur ujemnych.

3. WhaSciwoscei:
e Odpornosé¢ na promieniowanie UV

e Odpornos¢ na temperaturg pracy w granicach-30°C-+50°C

4. Dane techniczne:
4.1. Zastosowane materialy:

e Malen E Fabs 23-D022
e Stabilizator UV 3%

e Koncentrat barwiacy 2% charakteryzujacy si¢ wysoka odpornoscia termiczng i odpornoscig
na promieniowanie UV

4.2, Zdjecie

4.3. Tabela wymiarowa

Nazwa (mm) Wysokosé
(mm)

Kaptur 188 188 69

Kaptur 204 204 69
5. Zalaczniki:

e Karta charakterystyki produktu Malen E Fabs 23-D022 /7

STEFPLAST Joanna Stefanska 18
Przybystawice 3a m
63-440 Raszkoéw, Poland m

NIP 8971699633

s
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STEFPLAST

od roku 1982

OSWIADCZENIE

Oswiadczam, ze kaptury na stupy energetyczne produkowane sa tylko z oryginalnego

tworzywa Malen E Fabs 23-D022, z dodatkiem 3% stabilizatora UV. Do oswiadczenia dolyczam

danc techniczne wykorzystywanego tworzywa.

STEFPLAST Joanna Stefanska
Przybystawice 3a

63-440 Raszkdw, Poland

NIP 8571699633

i3

10 418
st.com
st.com
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STEFPLAST

od roku 982

ara 30.07.2019

Texuuuecka cienuduKamusa Ha mpoxykT Homep 02/2019

1. HaumeHoBanmero Ha npogykra: [lanka LDPE

2. Ilpunosxenne:
[lankaTa e npefHasHaueHa 3a TOPHO NOKPUTHE Ha CTBA00Be 3a eHepreTuka. braromapenue Ha

TPaﬁIHI'THCI"IMOHTa}KHpE,IIOTBpaTHBﬂHaBHMSaHETOHEIBOJlﬂB'bBB'preﬂ_[HOCTTaHEICT’hIIﬁaMHO

TO3MHAYMHAPE/Na3Ba0TCIIYKBaHENPUOTPUIATEMTHMBBHIIHM TEMIIEPATYPH.

3. CroiicrBa:
e UV ycrovuusocr

e  VYcroituueocT Ha paboTHa TeMmepatypa B pamkute - 30 °C - +50°C

4, TexHu4ecKHu DJaHHN:
4.1. Vismonsganu MaTepuani:

e Malen E Fabs 23-D022
e UV crabunmsarop 3%

L] 2% TOHUPAUl KOHOCHTPAT, XapaKTepu3upalll ce ¢ BUCOKa TEpMMUYHA YCTOﬁQDIBOCT n UV

YCTOMYMBOCT

4.2. Cuumxka:

4.3. Tabnuua ¢ pasmepn

Haumenosanue (mm) Bucounna
(mm)

Illarka 188 188 69

Mlanxa 204 204 69

5. Ilpunoxenne:
e Jlexmapauus ot Thprosena 3a nponsxona Ha Matepuan Malen E Fabs ZWQZ

STEFPLAST Joanna Stefariska
Przybystawice 3a

63-440 Raszkéw, Poland

NIP 8971699633

5]
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STEFPLAST

od roku 1982

TIEKJTAPATINSA

exmapupame, e MIANKNTE 32 €HEPIUITHMUTE CTBHIOOBE Cce TPOM3BEKAAT CAMO

or opuruHanHata tmactmaca Malen E Fabs 23-D022, ¢ pgobasne nHa 3% UV

crabunusarop. Ilpunmaram TeXHUYeCKUTe JaHHM Ha WU3MON3BAHUA MaTepuan KbM
P P P P

[eK/lapalnyaTa.

STEFPLAST Joanna Stefanska
Przybystawice 3a

63-440 Raszkdéw, Poland

NIP 8971699633
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POLSKIE CENTRUM AKREDYTACJI

POLISH CENTRE FOR ACCREDITATION

Sygnatariusz EA MLA
EA MLA Signatory

CERTYFIKAT AKREDYTACJI
LABORATORIUM BADAWCZEGO

ACCREDITATION CERTIFICATE OF TESTING LABORATORY

Nr AB 163

Potwierdza sie, ze: / This is to confirm that:

INSTYTUT INZYNIERII MATERIALOW

POLIMEROWYCH | BARWNIKOW
ul. M. Sktodowskiej-Curie 55, 87-100 Torun
ODDZIAL FARB | TWORZYW W GLIWICACH
ZAKLAD BADAWCZO-ANALITYCZNY
ul. Chorzowska 50 A, 44-100 Gliwice

spetnia wymagania normy PN-EN ISO/IEC 17025:2005
meets requirements of the PN-EN ISO/IEC 17025:2005 standard

Akredytowana dziatalno$¢ jest okreslona w Zakresie Akredytacji Nr AB 163
Accredited activity is defined in the Scope of Accreditation No AB 163

Akredytacja pozostaje w mocy pod warunkiem przestrzegania
wymagan jednostki akredytujgcej okreslonych w kontrakcie Nr AB 163

This accreditation remains in force provided the Laboratory observes
the requirements of Accreditation Body defined in the Contract No AB 163

Certyfikat akredytacji wazny do dnia 17.09.2021 r.

The certificate of accreditation is valid until 17.09.2021

Akredytacji udzielono dnia 02.02.1998 r.

Accreditation was granted on 02.02.1998

DYREKTOR

LOlouly O

LUCYNA OLBORSKA

POLSKIEGO CENTRUM AKREDYTACJ!

A

Warszawa, dnia 9 sierpnia 2017 roku
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NMoncku UEHTHP 3A AKPEAUTALUA
POLSKIE CENTRUM AKREDYTACJI

POLISH CENTRE FOR ACCREDITATION

P [: ‘ : Moanuceawara cTpaHa

PULSKIE CEMTALIA Ha EA MLA

AKRBEDYTAC

CEPTUOUKAT 3A AKPEAUTALINA
HA USC/ZIEAOBATE/ICKA JIABOPATOPUA
Ne AB 163

Cny»ku ga ce NoTBbPAM CIELHOTO:

UHCTUTYT NO MHKEHEPCTBO HA
NONTMMEPHU MATEPUAZTA U OLUBETUTE/TU
87-100 rp. TopyH yn. Mapwua Kiopu 55
OTAEN ,BOU U NNACTMACU“ TP. TMTMBULLE
NABOPATOPUA 3A AHATUTUYHU U3CNEOBAHUA
yn. Xoxxoscka 50A, 44-100 rp. Tnueuue.

OTroBaps Ha U3MCKBaHMATA Ha cTaHgapTa PN-EN ISO/IEC 17025:2005
AKpeaouTupaHuTe geMHoCTM ca ZeduHupaHn B obxBaTta Ha akpeguTaumata Ne AB 163

AKkpeguTauuaTa octasa B CM/1a, NPU YCJI0OBUE Ye ca CNa3eHU U3MCKBAHUATA OT OpraHa
no akpeguTauma nocoyeHn B gorosop Ne AB 163

CepTnduMKaTLT 33 aKpeauTauma e sanngeH ao 19.09.2021 r.

AkpeautaumaTa be npepoctaseHa Ha 02.02.1998 r.

2 RUM N
RN N OVPEKTOP
[z oTa\ HATMONCKMA LIEHTBP 3A AKPEAUTALMA
\ . i - p
\ "3\ Fegasi (3 a') 2
\O\ &23%3a /0 / «»—u(’@v‘/’d{/( L/
N LY i
N * 4 F

Bapwasa 9 asryct 2017 roguHa
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energy composites sp. z 0.0.

MPEMOPBKU OTHOCHO TPAHCIIOPT, PASTOBAPBAHE,
CKNAOUPAHE, MOHTAX U EKCIMJTOATALIAA HA
KOMMNMO3UTHUTE CTbIIBOBE 3A EJIEKTPOMNPEOABAHE U
OCBETINEHUE

I. TPAHCIOPT

CtpaHata, opraHusvpalla TpaHcrnopTa oTroBaps 3a NpasumHo NpegnassaHe Ha NpogaykTa
NpuW pasToeapBaHe U TPaHCropT.

OpraHusaTop Ha TpaHcnopTa Tpsbea 4a ce Norpuku 3a ToBa TPAHCNOPTHOTO CPefCcTBO Aa
e npucnocobeHo 3a NPeBo3BaHe Ha eNeMEeHTU CbC 3HAYUTENHA ObIKUHA. TpaHcnopT Ha
NPeBO3BaHUTE NPOAYKTU HE MOXE Aa HapylLUaBa ABWXEeHWe Nno NbTullaTta unu 4a cb3nasa
onacHocT 3a TakoBa. OpraHu3aTop Ha TpaHcnopTa TpsabBsa fa ce Nnorpuxu TpaHCNopTHOTO
CpeacTso Aa uma:

- TpaHCNopTHa NnaTgopMa ¢ MUHUMAanHa ObMKUHA, paBHa Ha ObIIKUHATA Ha HaW-abMrUs
TPaHCMOPTUPaH ENEMEHT,

- cBansieM Nnokpwe Wunu cTpaHuyHu 6opAoBe 3a OCbLLECTBABAHE Ha TOBAapeHe C BUMKOB
BUCOKOMOBAUIaY UNu ¢ KpaH,

- TpaHcnopTHa nnatdopmMa, obopyasaHa ¢ Bpe3eHTOBO NOKPUBANO 3a NPUKPUBAHE Ha
NPeBO3BaHUTE NPOAYKT N0 BPEME HA TPAHCMOPTA NpY HeBNaronpUATHU aTMocthepHW
YCIOBUS (CHeloBalleXu, CHeloBo Br1aTo, MOKpa MbTHa cor), NoKpueanoTo Tpabea aAa ce
cBanu HesabaBHO cref NPUCTUraHe Ha CToKaTta A0 MACTOTO Ha pa3ToBapsaHe, u3aenuaTa
He Tpabea Aa ce cknaaupart nog bpeseHT,

- cepTudMUMpanHn KonaHu, uspaboTeHn oT Mek MaTtepuarn, OTroBapsALLM Ha U3UCKBAHWUATA
Ha CTaH4apTWUTE 3a NPaBWUNHO NpeAnasBaHe Ha U3nenuaTa npu TPaHcnopT.

Energy Composites Sp. z 0.0. c1 3anasBa NpaBoTO Ha OTKa3 OT U3BbLPLUBAHE Ha TOBapeHe
Ha NpodyKTUTe B cryyaid Ye TpaHCNopTHOTO CPEACTBO He OTroBaps Ha U3MCKBaHMATa Mo
Touka 2. AKo cTpaHaTa, opraHuavpalla TpaHcnopT NovMcka U3BbPLUBAHE Ha TOBAPEHETO
BBMNPEKN Ha HEU3MBbITHEHWE HA TOPHUTE U3UCKBAHWS, TA HOCK MbMHA OTrOBOPHOCT 3a
LeTUTe, BL3HWKHAINW No BpeMe Ha TPaHCNopT U Pe3ynTupaLLM OT TAX NoCNeaunLu.
MNpennpuatue Energy Composites Sp. z 0. 0. ¢4 3ana3sa NpasBoTo Ha 0TKas oT
M3BbpLUBaHe Ha TOBapeHe Ha NpoAykTuTe Bes3 fa Bb3HMKBAT OT TOBa KakBMTO 1 Aa tuno
npaBHW UMK PUHAHCOBU NocneanLn 3a Hero BbB BCEKW CryYall, KOrato TpaHCnopTsT Mo
KakeaTo U e e 0beKT1BHA NpUYMHA MoXe [a Cb3faBa ONacHOCT 3a YOBELLKOTO 3[paBe
WINK XAUBOT.

KomnosutuHute cTbnbose, nponsseneHn oT Energy Composites Sp. z 0.0. TpAbBa ga ce
TpaHcrnopTUpaT B onakoBKa OT NONWETUNEHOBO (DONMMO ChLC cenapaTopu,
nNpefoTBPaTABaLLM KOHTAKT Ha NMOBbPXHOCTUTE C XKEMKOTOBO MOKPUTHE C MOLMHKOBAHUTE
KOH30mM.

HenonycTumo e NoBbPXHOCTUTE Ha CTLNOOBETE fa AoNMpPaT eaHa 40 Apyra npu
TpaHCMopT nopaan Bb3MOXHOCT 3a MOBPena Ha LMHKOBOTO WM KENKOTOBOTO NOKPUTUE
npu TpaHcnopT.

B cnyuan ye cTbnbosete ce TpaHcnopTupat 6e3 crenaxu, Tpsbea fa ce ynoTpebsar
cernapaTopy 3a usonupaHe Ha NouMHKOBaHUTE MOBLPXHOCTW €AHa OT Apyra.

Mpenopbysa ce MyHAaMEHTUTE, CTPENUTE U APYr1 ENEMEHTU N0 BPEME Ha TpaHcrnopTa
Aa ce NoOMecTBaT BbpXY NaneTu 1 4a ce NpenanasaT CbOTBETHO MO TaKbB HauyuH, Yye
TAXHOTO NpeMecTBaHe unu npeobpbliuaHe Aa cTaHe HEBb3MOXHO. 9

energy composites sp. z o.o.
Lider kompozytowych stupow energetycznyc

MARKLOWICKA 30A, PL 44-300 WODZISLAW SL., TEL. +48/32 4530314+ 17, FA
www.e-composites.eu, info@e-composites.eu

NIP: 6472569271, Regon: 243575057, KRS: 0000511759, Kapitat zakladowy i wptacony:

=
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energy composites sp. z 0.0.

B cnyyait Ha ocbLUecTBABaHE Ha TPAHCMOPT Ha GoaaucaHn NPoayKTK TpabBea Aa ce
ynotpebAT CLOTBETHU cenapaTtopu OT ALPBO.

Mpu TpaHECMopT Ha NOLMHKOBaHW W/MNK BosiancaHu enemeHTH 3abpaHeHo e
HOOMBLIHUTENHO Aa ce TOBaPSAT KaKBUTO M Ja BUMNo HenpeanaseHn eneMeHTy.

3a Bb3HUKHANUTE Mpu TpaHCcnopT NOBpean Ha XKenKoTOBOTO UMK LMHKOBOTO MOKPUTHE
Tpsibsa HezabaBHO Aa ce 06aAM Ha [OCTaBYMKa, ChCTABANKA MPOTOKON Mo NpUeMaHe Ha
npatkara, konTo Tpsabea Aa ce u3npaTu Ha rapaHTa. Cbe cbrnacue Ha rapaHTa
noBpedeHnTe MecTa Morar fia ce nonpassaT Ypes NoYUCTBaHe Ha NoBpeneHoTo MACTO
(noBbpxHOCTTa TpsAbBa Aa 6bae eaHOPOAHA, CBETNOCUBA, MeTanHa, 6es cneam ot
kopo3us) 1 fa ce bosaucar ¢ Gos Borata ¢ UMHK, Cbe cymapHa aebenuya 100 pm.

MpoaykTute He TpAbBa Aa ce XBBLPNAT, TEMMAT UK ThPKansT.

MpoaykTute He TpsbBa fa ce NPEeMeCTBaT, KaTo AbPXUTE UMK oKayBaTe KabenuTe unm
MOABWXHI ENEMEHTMU.

Il. PASTOBAPBAHE

PasToBapsaHeTo TpsAbBa Aa ce u3BbpLuM ¢ ocobeHa NpeanasnuBocT U NpuU cnassaHe Ha
npaBunara 3a oxpaHa Ha Tpyaa no Ha4duH, ocurypssall 6e30nacHOCT 3a BCUYKK NuLa,
yyacTBally B TO3UM NPOLEC.

lNpeawn 3anoysaHe Ha npoluenyparta Ha pasToBapeaHe TpAbGBa [a ce NPUroTBuM MACTOTO 3a
criaraHe Ha NpPoAyKTUTe (ONUcaHue Ha CbOTBETHO NOATOTBEHOTO MACTO CE HaMUpa B
Touka ).

PasToeapBaHeTo TpsbBa [a ce M3BbPLUM N0 TaKbB HAYMH, Ye pasToBapBaHWUTe NPoaYKTH
[a He ce NoBpenAT.

MNopagu nekota Ha npoaykta Energy Composites Sp. z 0.0. npenopbysa pbyHO
pasToBapBaHe Ha cToKaTa.

BosaucaHnTe NpoayKTU 1 TakuBa C XKEeNKOTOBO NOKpUTUE, MpeanaseHu ¢ ¢onno npu
TpaHcnopT, TpAbBa Aa ce pasnakoBaT He3abaBHO crnen pa3ToBapeaHeTo. OcTaBaHe Ha
honmoTo BbpXy NPOAYKTUTE C XKENKOTORO NOKpUTUE UNK BoaancaHn Takusa Moxe aa
pesynTupa ¢ TpaiHa nospena Ha 3alWUTHOTO NOKpUTKUE. Bb3HWKHANWTE No TakbB HauYuH
NnoBpedu He NOANIEXaT Ha peknamauus.

Mo Bpeme Ha pa3ToBapBaHETO He ce Jonycka:

- XBbPNSAHE Ha NPoaYyKTUTE OT KaMWUOoHa,

- TerneHe Ha usgenusTa us bopga Ha KaMuoHa.

Bb3HukHanute npu pastoBapBaHeTo NOBPeAU Ha LMHKOBOTO MOKpPUTUE Tpsibea HesabasHo
Aia ce nonpaeaAT 4Ypes NoYUcTBaHe Ha NOBPENEeHOTO MACTO (MOBbLPXHOCTTa TpAbBa na
Bbae enHopoaHa, cBeTnocuBa, MeTanHa, 6e3 cneau ot Kopo3us) 1 aa ce 6oaaucar ¢ 6os
Borata ¢ UMHK, cbC cymapHa gebenuHa 100 pm.

Cnep nsebpluBaHe Ha pas3ToBapBaHeTo TpsAbBa Aa Ce NpoBepu KOMMIEKTHOCT Ha
BCUYKUTE ENeMeHTH, Bn3ally B CbCTaB Ha KOMMNMEeKTa U CbCTOSIHUE Ha NPOAYKTUTE cneq
M3BbPLUEH TPaHCMopPT.

lll. CKIAOUPAHE

W3nenuata TpsAbea Oa ce cknagupar Ha Cyxo MACTO BbpXy BTBbPAEHN NOBbLPXHOCTH.
lnowaaa, BbpXy KOWTO Le 6bAaT CnoXeHu NpoAykTUTE, TPAGBa fa ce 04MCTH OT OCTPY U
TBbPAW NPEAMETH, KOMTO MOraT [a MOBPeAnAT CKNagMpaHuTe eneMeHT U fa ch3fasar
OnacHoCT 3a paboTHULM NPU CKNaaMpaHeTo.
AKo npoaykTuTe ce cknagupar 6es ctenaxu, Tpabea fa ce ynoTpebasar AbpBeHu
cenapartopu, ysutu ¢ PE unu PP donuo. ®onnoTo cnyxu 3a usonupaHe Ha 7
NOLIMHKOBaHaTa NoBbPXHOCT OT KUCETMHUTE, NPOU3X0XAALUM OT ObPBO.
energy composites sp. z o.o.
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Mpopyktute TpsibBa fa ce cknagupat BbPXy NOAMNOPW, rapaHTUpaLLM cTabunHo u
BesonacHo cnaraHe Ha TsX.

lNpenopbyBa ce pyHaamMeHTUTe, cTpenuTe, Tabna 3a NpeanasuTeni U 4pyru enemeHTy rno
BpeMe Ha cknagupaHeTo fa 6baar noMecTeHW BLpXy naneTu.

Wspenuata cneasa ga ce cknaguvpar Ha MecTaTa, HeloCThIHU 3a XUBOTHW, Janede oT
MecCTa 3a cknagupaHe Ha cpefcTBa 3a 3alyuTa Ha pacTeHWUATa UMK JPYr XUMUYECKN
cpencTsa.

lpu npoLeca Ha cknagupaHe TpsibBa Aa ce ocUrypu no Bb3MOXKHOCT cBobGoAHa
LMPKYnaumna Ha Bb3ayxX Mexay U3genuaTa.

He ce npenopb4Ba npukpuBaHe UNv 3aBnBaHe Ha CKNagupaHuTe eneMeHTy ¢ honuo unu
BpeseHT.

MNpoaykTuTe He TpsbBa Aa ce XBbPMAT, TEMMAT UMW TbPKamsAT.

MNponykTuTe He TpAbBa fa ce NPeMeCTRaT, KaTo AbPKUTE UNK okadsaTe kabenute unu
MOABWKHU eNeMeHTH.

IV. MOHTAX HA ®YHOAMEHTU

MoHTax Ha dyHoameHTUTe TpAbBa fa ce W3BbPLUM ¢ ocobeHa NpeanasnueocT U npu
crnasBaHe Ha npaBunara 3a oxpaHa Ha TpyAa no HaduH, ocurypsasaly 6esonacHocT 3a
BCMYKM NWLa, y4acTBally B TO3W npoLec.

Mpeawn 3ano4saHe Ha nonaraHe Ha yHAameHTa B noysaTa Tpsibea 4a ce nposepw
CbOTBETCTBME Ha 3aCTPOSBAHETO Ha NOAPOOHUS YCTPOMCTBEH MMaH UMW Ha CTPOUTENHUA
NPOEKT.

AKko PyHAAMEHTBT He € NpefnaseH oT NPOU3BOAUTENS C U30NALMOHHO NOKPUTUE, TON
TpsbBa nNpeav MoHTax ga ce Boaguca ¢ BUTYMHO NoKpUTHe.

[ByenemeHTHU (pasgeneHn) yHaamMeHTH Tpsabea Aa Aa ce ChequHAT C MOMOLLTA Ha
HaMUpaLyuTe ce B KOMIMIEKTA BUHTOBE.

dyHOoamMeHTWTe ca NpefHasHa4YeHu 3a nonaraHe B OCHOBA CbC CNEqHUTE napaMmeTpu:

- NpUETUTE YCNOBUA 3a nonaraHe Ha PyHOaMEHTU Ha HUBOTO Ha 3acTPOsiBaHe B3eMaT
npeaBuA 3ansaraHe Ha HEeCBLP3aHW NMOYBM B CIbCTEHO ChCTOSAHUE, TOBA CLCTOAHME
CbOTBETCTBA Ha HanW4Me Ha CaMOPOAHM MOYBMU, KATO YaKbMECTW NoYBK, BanacTpu, eqpu
1 CPELHW MSCHLM,

- Hanu4ue Ha NoYBeHWU BOAW NOA HUBOTO Ha ronaraHe,

- nonaraHe BbpXY MN0CHK TEPEH (HE ce AOMyCKa MOHTaX Ha hyHOAMEHTUTE MO CKaToBe)

MNpenu 3ano4BaHe Ha U3BBLPLUBAHE Ha W3KONW 33 YHAAMEHTU USMLIHUTENAT € 3a0blKeH
[la NpoBepu:

- pasnonoxexue,

- NOA3EMHO apMUpaHe Ha TepeHa,

- MNOYBEHO-BOLAHU YCIOBUS.

FpOMEHU 1 OTKIIOHEHUS OT YCNOBUATA 33 NonaraHe W3UCKBaT CbCTaBsAHE Ha NPOeKTa,
KOHCYNTauusi U 0f00peHue OT aBTopa Ha NPOEKT.

M3konbT TpAbBa Aa ce M3BbPLM C MOMOLLTA Ha TEXHOMNOrWs, KOSATO Aa B3eMa npeasua
ABNOOYMHA Ha M3KoNa, KOHDUTYPaLMA Ha TEPEHa U NOYBEHUTE YCNOBUS.

MNomecTeTe hyHAamMeHTa B NpenBapuUTeNHO NPUrOTBEH U3KOM PBYHO UMK C MOMOLLTA Ha
nogemMHo ycTponcTeo. [abapuTHUTe pasmepun Ha M3kona Tpabsa ga Gbaar no-ronemu ot
Tesn Ha dyHAaMeHTa, 3a 43 UMa Bb3MOXKHOCT OT U3MbIHEHUE Ha npoueca}azcybcmBaHe

Ha no4BaTa Haokono hyHAaMEHTa.
energy composites sp. z o.o.
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3awumrasalyute TpbbK UNK 3axpaHealyuTe kabenu Tpabea Aa ce npokapar Yep3
HamupalumTe ce BbB (hyHAAMEHTa OTBOPM.

MonoxeHusT yHaameHT TpAbBa Aa ce M3paBHU U 3acurne CbC CaMopoaHaTa rnoyea.

Criea vsnblHeHWe Ha BCUMKM [eidCTBUS, CBbP3aHK C MOHTax Tpsbea Aa ce nposepu
KOPEKTHOCTTa Ha rnonaraHe Ha yHAaMeHTa — WU3paBHSABAHE Ha ropHaTa NoBbLPXHOCT.

[VpekTUBUTE OTHOCHO MOHTaX Ha (byHaMeHTa B noysaTa ca npefcTaBeHu B oTaenHa
UHCTPYKLIUS.

V. MOHTAX HA CTBbJIBOBE 3A ENEKTPOMNPEOABAHE U
OCBETIEHUE

MNocTaBAHe 1 MOHTAX Ha cTLNbobeTe Tpsboa Aa cc MIDLPLUIDA OT KDanuduUMpaHu nuua c
ocobeHa NpeaAnasnyBocT W NPU cna3BaHe Ha NpaBuaTta 3a oxpaHa Ha TPyAa Mo HauuH,
ocurypsisall| 6esonacHOCT 3a BCUYKM NULA, y4acTBaLLM B TO3M NPOLIEC. procesie.

MNpeawn sanoyBaHe Ha NocTaesiHe Ha cTbNba TpsAbBa Aa ce Nposepu CLOTBETCTBUE Ha
3acTposABaHeTo Ha NoapobHUs YCTPOWCTBEH NNaH UMK Ha CTPOUTENHUA NPOEKT.

AKo cTBNOBLT Ce CLCTOM OT ABa WU NoBeYe CerMeHTa, NPeau NocTassHe Ha TakbB Tpsibea
[a ce npoBefe onepauus Ha cbefMHABaHe Ha CTbnba.

Crpenute, rmaeuTe, TpaBepcuUTe, KOPOHUTE, KAKTO U AOMBIHUTENHOTO eNeKTPUYEecko
obopyneaHe TpsbBa Aa ce MOHTUPA B XOPU3OHTAMNHO NOMOXEHWE, ChLLECTBa Bb3MOXHOCT
33 MOHTaX Ha CbLUWUTE efleMeHTU BbB BEPTUKAMNHO MONOXEHNE, U3BLbPLUBAH CMeq
nocTassiHe Ha cTbnba npu ynotpeba Ha nnatdopma.

MoHTax Ha cTpenuTe, rMasuTe, TPaBEPCUTE U KOPOHUTE Ha BbpXa Ha CTbNba B
3aBUCUMOCT OT ynoTpebeHoTo cbefMHEHME Ce ChCTOMU Ypes:

- NOCTaBsAHE Ha eNnemMeHTa, 3aBbpLUBaLl C MOHTEXY W 3aTAraHe Ha TakbB C NoOMOoLLTa Ha
NOCTaBeHWTe B KOMMIEKTa BUHTOBE, KaTo Aa ce o0ptlia BHUMaHWe Ha akcuanHo
pasnonoXeHWe Ha TANOTo Ha cTeNba ¢ MOHTUPaHUA eneMeHT. KpenexHute BUHTOBE
TpsibBa Aa ce 3aTaraT cbC cuna ot 5 Nm,

Onepauuns Ha nocTaeaHe Ha CTbiboBeTe TpsAbBa Aa 6bae npeAlecTsaHa oT OTBMBAHE Ha
pEBU3NOHHATA BpaTK4Ka (Kacae ce 3a cTbO0BeTe 3a OCBETNEHUE), KOATO &
npegHasHayeHa 3a cTbnba, oT KoTo Belle OTBMHTEHa — KanauuTe Ha CThbNBoBeTe He
TpabBa fa ce 3aMeHsT.

AKO cTLNOBT crieaBa Aa e NocTaBeH AUPEKTHO B NMoYBaTa, KakTo U B arpecuBHa cpena
(conu, Bnara u 4p.), Npenopbsysa ce JOMbIHUTENHO NpeanassaHe Ha cTunboseTe ¢
BUTYMHM Bowu.

MoHTax Ha cTbnba Bbpxy dhyHAAMEHTa M3UCKBA U3MbIHEHWe Ha CNegHuTe 4eCTBUA:

- CTLNOBLT TpsAGBa fa ce NocTasu BbpXy hyHOaMeHTa Taka, Ye OTBOpUTE B CTLMKaTa Ha
cTbnba aa ca NoAxosAllW 3a BUHTOBUTE OTBOPU BB (hyHAAMEHTA UMK CTLAGLT Aa ce
CNoXK BbpXy M3MbKBalLMTe OT hyHAaMeHTa rBo3fen, KaTo Aa ce obpblia ocobeHo
BHMMaHWe Aa He ce noepeau pesbara, Hamupalla ce BbpXy TaX,

- MpW onepawua Ha noctassaHe Ha cTbnba TpsabBa Aa ce NMOMHM 3a NpokapBaHe Ha
3axpaHBawuTe kabenm,

- CTbMKaTa Ha cTbnba Aa ce NpMBUHTK NpuW ynoTpeba Ha [oCTaBeHWTe B KOMMNeKTa
Laibu 1 BUHTOBE, ako CTLNOBLT Ce MOHTUPA BbpXY (YHAAMEHTHU AHKEPU UNU aHKepu ¢
reosfeu, npernopbysa ce CTbNOBLT Aa ObAe NocTaBeH BbpXY raiku ¢ NPUBUHTEHUTE KbM
aHKepu LWanbu. [lonHuTe railkn cb3faBaT Bb3MOXHOCT 3a NPeLM3HO KanoHupaHe Ha
CcTbNOa,

- BbPXY BCEKW BUHT WK raiika TpabBa Aa ce CnoXu NnacTMacoBa 3allMTHa Kanadka.
MoHTax Ha cTbnba AMPeKTHO B MoYBaTa U3UCKBA U3NbIHEHWE Ha CregHUTe AelCTBUS:

- MPUrOTBAHE Ha CbOTBETEH M3KOM C MUHUMAIHa AbNBOYMHE, paBHa Ha HOMUHAIHOTO

3agbnbodveHue Ha cTLnba,
energy composites sp. z o.o.
Lider kompozytowych stupow energetycznych
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- C MoMmoLLTa Ha NoAeMHO YCTPOWCTBO, 06OPYABaHO C PEMEHHM CLIEMNHWN YCTPOMCTEA,
n3paboTeHu oT nnacTmacy, TpsabBa cTbNOBLT 4a ce 3aKpenu Mo TaKbB H1auut, Ye Ja He ce
NoBpean enKoToBOTO MOKPUTUE U Aa ce MOMECTM B U3KOMa,

- TpAbBa fa ce NOMHW 3a NpoKapBaHe Ha 3axpaHBalyuTe Kkabenu,

- danoHnpaHuaT cTenb Tpabsa Aa ce 3acune c Matepuana, f4obUT oT M3Kona, KaTo
MaTepuanbsT ce CrbCTsiBa Ha croese npes okono 15 cm [o nonyyaBaHe Ha KoedULUeHT
Ha NNBTHOCT Ha no4yeara Io MuHUMym 0,97.

CTbn6bT, NnocTaBeH BB BepTUKANHO NoNoXeHue TpsabBea fa ce noaabpka 0 MOMEHT Ha
3arAraHe Ha aHkepHUTe BONTOBE UMM B CNyYail Ha NMOCTaBAHE Ha CTbNba AUPEKTHO B
no4ysata — A0 MOMEHT Ha 3acunBaHe Ha U3Kona.

AKO ce U3MCKBa TOBA, KbM NoYa Ha OCHoBaTa TpsbBa 4a ce NPUBMHTY 333eMSABaHETO.
BHUMAHMUE! MocTaBeHUAT cTLNG 3a ocBeTreHMe TpsA6Ba B paMKkuTe Ha 24 yaca ga
MMa MOHTUpaHU OCBETUTENHU apMaTypu, T KaTo MoraT Aa ce NoABAT KonebaHus,
KOUTO LWe Npeau3BUKaT NoBpeda UNu paseansHe Ha HOCelUTe eneMeHTHU Ha
CTbnba u Morat echeKTMBHO Aa [OBEAAT [0 CLKpPaTABaHe Ha BPEMETO Ha HafeXaHa
paboTa Ha cTbn6a.

Bb3HuKHanuTe npu MOHTaX NoBpenu Ha LIMHKOBOTO NokpUTUe TpsbBa HesabasHo aa ce
nonpaeAT Ype3 NoYNCTBaHe Ha NOBPEefeHOTO MACTO (NoBbpXHOCTTa Tpsbsa Aa 6bae
e[HopoAHa, CBEeTNOCUBa, MeTanHa, 6es cneauw ot koposus) U aa ce 6oaaucar ¢ 6os
BoraTa ¢ UuMHK, cbC cymapHa gebenuna 100 .

HecToTa Ha eKkcroarauMoHHUTE Nperneau no BpeMe Ha HopmanHa ynotpeba Ha npoaykT
3aBWCK OT KaTeropusi Ha yCTOWYUBOCT Ha CpeaaTta KbM KOPO3us:

3a kateropus C1-C4 — ce uaucksa npernea BeAHbLX roguLHo (Han-nobpe BegHara
crnen 3MMHUA Ce30H)

3a kareropua C5 — ce usnckea nperneg 2 nTH rogmiLHO, 3a 4a ce n3berHe
Bb3MOXHOCT 33 BNUsHUE Ha KOHCTPYKLUMATa BbpXy 6e3onacHocT Ha cpeaarta,
PE3yNTUpaLLo OT NOBpean Ha KOHCTPYKUUATA, NPefn3BUKaHn CbC CbBUTUS CbC cnyyaeH
XapakTep - 3NononyKu.

VI. EKCTIJTOATALIMA HA CTBINIBOBE 3A OCBETNEHUE

CnassaHe Ha WHCTPYKUMMTE, cbabpxauiy ce B «MPEMOPBKU OTHOCHO TPAHCIOPT,
PASTOBAPBAHE, CKTAAUPAHE, MOHTAX U EKCMNITOATALIMA HA CTBIIEOBE 3A
OCBETIIEHUE>» wie rapaHTupa abnrotpaiHa u 6esonacHa yrotpeba.

Mpu ekcnnoataums Ha cTbNOOBE 3a enekTponpenasaHe U OCBETNIEHWE MOraT aa ce
cry4aT CbOUTUA C U3KNIOUMTENEH XapaKTep, KOUTO MOraT fa AoBeAaTt 40 NOBPenu Ha
KOHCTPYKLMATA, Ha LIMHKOBOTO, XXEMKOTOBOTO NOKPUTWE UMK Ha Naka. B HacToswaTa rasa
Ca onucaHu npolenypuTe 3a Takbe crnyvait. [penopbysa ce cnas3eaHe Ha AonyonucaHuTe
M3NCKBAHWSA, B YaCTHOCT, OTHOCHO NpOBEXAaHe Ha PefoBHW eKCIoaTaLMoHHU Npernean.

EKCMNNOATALMOHHU NPEMMEQU U NOOOBLPXAHE

Ekcnnoatauus Ha NPoAYKTa U rapaHLUMOHHUAT CPOK 3ano4ysa B MOMEHTA Ha NpUKNYBaHe
Ha NnpaBUNneH MOHTaX CbrNacHO MHCTPYKUWATA Ha NpoU3BOAUTENS.

Mon yrposa Ha saryba Ha rapaHuuMsTa, U3fafeHa OT NPOU3BOAMTENS, NPU eKcnnoaTaums
Ha NPOLYKTUTE He ce paspeluasa:

- BCEKW BUJ, AONBIHUTENHO HAaTOBApPBaHe Ha KOHCTPYKUMATA, HeC'I:.OTBETCTBaLLLO Ha
npenopbkute Ha Energy Composites Sp. z 0.0., chabpxKaluTe ce B KaTa Te KapTu
W/nunu no TabenkuTe 3a TEXHUYECKW JaHHW Ha uanenuaTa. MoHTax Ha Aonsn HZTenHVI

energy composites sp. z o.o.
Lider kompozytowych stupéw energetycznyc
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ENEMEHTW, KaTo MbTHU 3HAUK, NPasHWUYHU feKopy, MHCOPMAaLMOHHK Tabenku u ap. e
Bb3MOXEH U3KMIOYNTENHO C NUCMEHO ChbrNacue Ha NPOU3BOAUTENS,

- U3BBPLIBAHE Ha KakBUTO 1 a e NPenpaBKku UMK NONPaBKW Ha KOHCTPYKLUMSATA
(3aBapsiBaHe Ha JOMbHUTENHN eNemMeHTH, NpobusaHe Ha OTBOPM, MOHTAX Ha APBXKKA),
- Ko He ca ynoTpebeHu creumrantin 3aluTHN MOKPUTKSA, 3anerBaHe Ha nnakarm,
TIMCTOBKU U AP. MO KOHCTPYKLMATA.

CwrnacHo ctaHgapta PN-EN ISO 1461, TPaWHOCT Ha LIMHKOBOTO MOKPUTUE 3aBUCH OT
KOPO3WOHHO HaToBapBaHe Ha cpefara, B KOATO Ce eKCnioatThpa KOHCTPYKLMSTA.
CraHaaptsT EN-ISO 12944-2 pasnuuaea 5 KaTeropun Ha ycToM4MBOCT KbM KOPO3US:

C1 (MHoro cnaba) — uHTepropu Ha crpaam

C2 (cnaba) aTMocdepa ¢ Manko KonM4YecTso 3aMbpCABAHUA W CYX KMUMAT, Hanp. Cerncku
panoHm

C3 (cpeana) - rpafcka atmocepa cbe cpegHo 3ambpcABaHe, KakTo U yMepeH
KpanmMopcKu Knumar

C4 (cunHa) — npomuLneHn paiioHu, KpanMopcKu TEPEHU C YMEPEHa ConeHocT

C5 (MHoro cunHa) — paitloHM cbc CUNHO pasBuUTa NPOMULLNEHOCT U BUCOKAa BNa)XHOCT Ha
BBb3AYX, C arpecMBHa atMocepa, a CbLO Taka KpauMopCKU TEPEHU C BUCOKA COMEHOCT
Kynysay Ha npogykTa e 3afibmKeH Npes Lenus ekcrnnoaraumoHeH CPOK Ha KOHCTPYKLMATA
NOA yrposa Ha 3aryba Ha rapaHumaTa Aa oCbLLECTBSABA NepPUOANYHI EKCMIOaTaLMOHHN
nperneau.

HecToTa Ha ekcnnoaraluoHHUTE Nperneau fno Bpeme Ha HopmanHa ynotpeba Ha npoaykT
3aBUCKM OT KaTeropusi Ha yCTOMYMBOCT Ha cpeaaTa KbM KOpo3us:

3a kateropus C1-C4 — ce u3nckea npernes BeAHbX roaULIHO (Han-nobpe BegHara
crief 3MMHMA ce30H), 3a kaTeropus C5 — ce u3aKuckBa npernen 2 MbTH rOAULLHO.

3a pa ce 13berHe BLIMOKHOCT 3a BIMsHWE Ha KOHCTPYKLMATA BLpXYy Oe3onaciiocT Ha
cpeaara, peaynTupatlo oT MoBpean Ha KOHCTPYKUWUATA, NPpeausBuKaHn 0T CbBUTMS Cbe
cny4yaeH xapaktep ([T, noBpeau B pesynTar Ha BaHOanuama), Tpsbea Bceku geH ga ce
U3BbLPLUBA 0OLLY Ornej Ha KOHCTPYKUMATA.

V1. EKCTIJTIOATALIUA HA CTBINBOBE 3A ENEKTPOMPEOABAHE
N OCBETNEHUE

CnassaHe Ha UHCTpYKUMUTE, chabpxallu ce B «MPEMOPBKU OTHOCHO TPAHCIMOPT,
PA3TOBAPBAHE, CKINAQUPAHE, MOHTAX U EKCMINOATALUMA HA CTBNNBEOBE 3A
OCBETIEHUE» we rapanTtupa gbnrotpaiiHa u 6esonacHa ynotpeba.

[pu ekcnnoatauns Ha cTbNBOBE 3a enekTponpenaBaHe 1 OCBETNIEHUE MOoraT Ja ce criyyar
CbOMTUA C U3KIIOYNTENEH XapaKTep, KOUTO MOFaT 4a AOBeAaT 40 noBpeau Ha
KOHCTPYKLMUATA UMK Ha LMHKOBOTO MOKpUTHE.

- NpenopbyBa ce Hait-Manko BeOHBX B 4B FOAVHU 3 Ce U3BBLPLLM MOAPoBeH
eKcnnoatauunoHeH nperne.

- He no-psinko otkonkoTo npes wecT Mecelia Tpsbea Aa ce U3BLPLUBA NOYMCTBAHE U
BU3yarnHu nperneamn Ha KOHCTPYKLUMATa.

. EkcnnoaraumoHHuTe npernean Tpsibea ga ce U3BLPLBAT OT KBanudpuumpado nuue. Beekn
npernea Tpsbsa fia NPUKIOYM CbC CLCTABAHE Ha OTYeT, CHabAeH ¢ YeTnBa AaTa u noanuc
Ha NULIETO, M3BBLPLLBALLO nperneaa.

. Ilnyeto, nssbpluBallo npernena Tpabea aa o6bpHE 0COBEHO BHUMAHUE Ha:

energy composites sp. z o.o.
Lider kompozytowych stupéw energetycznyd
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L ®YHOAMEHT

MPEMMMEQ:

TpsibBa fa ce nposepu Aanu yHAAMEHTBT € NPaBUMHO MOMOXeH B NoYsaTa,
BEPTUKANHOCT U AbnBoynHa Ha nonaraHeTo, [a ce OLEeHM KAa4ecTBOTO Ha noysaTta
Haokono thyHAaMeHTa, a ce NpoBepsT NoBpeau Ha BUTYMHOTO NOKPUTUE U A4a ce
W3BbPLUW orned Ha (pyHAaMeHTa, HAMa NN MO HEro MEXaHWYHKU NOBPEM.

PEMOHT:

AKO Ce YCTaHOBAT HepPedOBHOCTH, NPenoptYBa ce NonpassHe Ha nonaraHeTo unu
NOBTOPHO NonaraHe Ha pyHAaMeHTa B NoYBaTa ChIACHO ropHaTa MHCTPYKLUS 3a
MOHTaX. AKO C& YCTaHOBAT MEXaHWUYHN NOBPEAM, Cb3AaBaLLM ONacHOCT 3a CUrypHa
eKcnnoarauus Ha yHnameHTa, hyHAaMeHTLT Tpabsa HezabaBHO 4a ce 3aMeHM ¢
HoB. [1pn ycTaHoBsABaHe Ha hUpu B BUTYMHOTO NOKpUTUE TO TPABRA 4a CE MOMbIHM.

KOHCTPYKLUUA HA CTBJIBOBETE
MPEMMENQ:

BHumaHue!

Ctbnbosete, KakTo U BCEKU APYT Ype[, crneasa Aa ce nognara Ha pefoBeH nperneq,.
Mpenopsyea ce Toit Aa ce Nposexaa npes TpU MeceLa. TbpceHe Ha nocneanuy ot
BUOpaLMUTE € MHOro BaXkHO, ThIl KAaTo NPU Hanu4ue Ha TakuBa aBapus Moxe aa
HacTbNU B TEYEHWE Ha OTHOCUTENHO KpaTko BpeMe. BbaMoxHUTe nocrnenuum ot
BUDBpaumn ca MHOTO Cepuo3HW — OT NOBpeaa Ha OCBETUTENHUSA ENEMEHT A0
KaTacTpoga Ha cTbnba. PaHHWUTe NpusHaLUu Ha BUDpaLUS ca BL3MOXKHM 33
HabntoaeHve. Tosa ca, M. Ap. BLTPELUHW LWyMoBe B cTbnba, oTnadale Ha YyacTuTe Ha
OCBETUTENHWUS eNeMeHT (Hanp. raku), No-KpaTbK eKCrnoaraunoHeH Cpok Ha naMnuTe
W Ap. AKO e Hamuue KOeTo 1 Aa e OT Tesn sBneHus, Tpabsa aa ce npoeeae no-
HaTaTblEH Npernej Ha MACTOTO, KbAETO CThNOBT Ce CheAMHSIBA C KpenexHaTa nnoya.
Cnegnu ot ymopa Ha MaTtepuana Tpabsa Aa ce TbpcsAT Hag, KpenexHaTta 3aBapka BbB
thopmara Ha apebHu nykHaTuHW. Tpabea Aa ce 06bpHE 0COBEHO BHUMAHME Ha
MeXaH14HU noepenu (BAMbOHATUHY, N3KPUBABAHWS, MyKHATUHU W Ap.), Aa ce NpoBepw
KOPEKTHOCT Ha 3aTAraHeTo Ha yHAaMEHTHUTE BUHTOBE (KOMUYECTBO BUHTOBE W
Wwanbu, cunara Ha 3aTaraHe, KonuMYecTBO 3aLLUTHM Kanauku), fja ce npoBepu
PENOBHOCT Ha NonaraHeTo U BEPTUKAINHOCT, Aa Ce NPOBEPU PESOBHOCT HAa MOHTAX Ha
peBM3noHHaTa BpaThyKa.

PEMOHT:

AKO Ce YCTaHOBAT MeXaHUYHU NOBPean Ha KOHCTPYKLMSTA, TpsAbBa NpoAyKTbT
He3abaBHO fa ce 3aMeHU C HOB, [ja Ce NOMbIHAT UMUK 3aTerHar hyHOaMEHTHUTE
BWHTOBE, [a Ce NOMbIHAT 3alWMTHUTE Kanaydku.

CTPENU - NPEMEQN:

Tpsabsa aa ce 06bpHe 0coBEHO BHUMAHWE Ha MEXAHUYHM nospenu (M3KPUBABAHUS,
MyKHaTUHU 1 Ap.), i@ Ce NPOBEpU PEAOBHOCT Ha MOHTAX Ha CTpenuTe (cunaTa Ha
3ardAraHe, akCcManHoOCT Ha MOHTaX Mo OTHOLLEHUE KbM CTh0a, KOMNAEKTHOCT Ha
BUHTOBETE).

PEMOHT:

AKO Ce YCTaHOBAT MeXaHW4YHW NOBPEAN Ha CTPenaTta, eNeMeHTbT TpabBa HezabasHO
fa Ce 3aMeHM C HOB, [a Ce MNOMbIHU C OPUTrMHanHU BUHTOBE W/MMM BUHTOBETE Ha
cTpenara Tpabsa aa ce sarerHar (5 Nm), kaTo ce Kopurupa akcuanHocT Ha cTpenara
Mo OTHOLUEHWE KbM CThNOa.

LIMHKOBO NMNOKPUTUE

MNMPEMMEQ:

TpsibBa fia ce NpoBepy CbCToAHUE Ha LIMHKOBOTO MOKPUTUE, HAMA M1 MO HEro OrHuLLa

Ha Kopo3us, MexaH14HK1 Noepeau (OAPACKBAHMSA, Li@apanuHu 1 4p.), XMMUYeCKM

rnoBpeau (Hanenu, A3eu, oTcnosBaHe, obesLBeTaBaHe U Ap.), 4a ce NPOBeAAT
energy composites sp. z o.o.

Lider kompozytowych stupéw energetycznych

MARKLOWICKA 30A, PL 44-300 WODZIStAW SL., TEL. +48/32 45 30 31417, FAX
www.e-composites.eu, info@e-composites.eu

NIP: 6472569271, Regon: 243575057, KRS: 000051 1759, Kapitaf zakladowy i wplacony: |,
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energy compaosites sp. Z 0.0.

U3mMepBaHusa Ha AeDennHa Ha LIMHKOBOTO MOKPUTUE ChIMAacHO craHgapta PN-EN ISO
1461.

PEMOMHT:

Mpw ycTaHoBsIBaHE Ha MeXaHUYHU UM XUMUYECKU noBpeau Ha NOKPUTUETO UMK NpK
YCTaHOBABAHE Ha KOPO3WOHHW OrHULLa NoKpuTHeTo TpAbBa Aa ce nonpasu Ypes
NOYNCTBaHE Ha NOBPEAEHOTO MACTO (MOBbPXHOCTTa TpsAbBa Aa Gbae egHopoaHa,
CBeTrnocuBa, MeTanHa, 6es cneau oT Koposus) u Aa ce 6osauca ¢ 6os 6orata ¢ LIMHK,
CbC cymapHa aebenuHa 100um. B cnyyaii Ye noBpeamn Ha MOKPUTUETO Mnu orHuwara
Ha KOpo3uA cbCTaAT noseye ot 0,5% OT NOBBPXHOCTTA Ha MOLMHKOBAHWUSA eneMeHT
Wnn OTAENHOTO MACTO C KOPO3Ms UK NOBPEAa e ¢ No-ronsMa nosbpxHocT oT 10 cm2,
TpsibBa He3abaBHoO fa ce 0b6agu 3a Toea Ha Npou3BOAUTENSA, 3a Aa ce Nomny4u

I/IHCbOpMaLlMFI OTHOCHO Bb3MOXHOCT 3a Nno-HataTblUHaTa eKcrnnoartaunsa Ha cTenba 1 3a

PEMOHT UNKW 3aMAHa Ha TakKbB.

L1 XKENKOTOBO NOKPUTUE

MPEMMEAD:

TpsibBa fia ce NpoBepK CLCTOSIHUE Ha XErNKOTOBOTO MOKPUTUE, HSMa M MO HEro
MexaHW4H1 nospeaw (o4packBaHWA, LapanuHi U 4p.) UM XMMUYECKU NOBPEnU
(passhkyaHe, oTcnosBaHe, obesuseTsaBaHe 1 ap.).

Bcskaksn saMmbpcaBaHus Ha cTbnGoBeTe TpsbBa [a ce OTCTPaHABAT ChG CpPencTso
easy CLEANER — focTbnHO BbE hupmaTa Hu.

PEMOHT:

AKO C€ YCTAHOBAT MEXaHUYHU UMM XUMUYECKU MOBPEAN Ha MOKPUTHETO, TpsbBa Oa ce
U3BBPLUM PEMOHT Ha XENIKOTOBOTO MOKPUTUE Bb3 OCHOBA HA PEMOHTHWUS KOMMIIEKT OT
Energy Composites Sp. z 0.0. cbrmacHo NPeNoPLKUTE, MPUAGKEHN KbM KOMMAEKTa.

energy composites sp. z o.o.
Lider kompozytowych stupéw energetycznych

MARKLOWICKA 30A, PL 44-300 WODZISEAW SL., TEL. +48/32 45 30 314=17, FAX A
www.e-composites.eu, info@e-composites.eu
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LEHOBO MNPEANOXEHMWE

OoT:

JACM Esiexipue" 004

N\

EPIOI

EVN rpyna

(HAUMEHOBAHUE HA YO MHUKG)

C npeacTaBAHETO Ha HalwaTa O(:DEDTE! 3aABABaAME XenaHWeTo CK 43 y4acTBame B O6QBEHBTB OT BB3N0OXWNTENs DﬁMECTBE‘Ha
nopeuka Ne169-EP-20-XK-0-3, ¢ npeamet: [loctaska Ha ABYKOMIMNOHEHTHMA KOMNOIMTHM MOAYNHM CTLAG0BE 33 BB3AYLWIIN
E/IEKTPONPOBOAM CPEAHO HANPEXEHNE — 13 METPA, NPW CAEAHTE BUHAHCOBMW YCAOBMS:

LleHoBu napameTpu:

MpOAYKT CbrAaCHO TEXHUYECKOTO MepHa Konwuecteo | EAMHWYHE LieHa B nesa Obula cToMHOCT B NEBa
NpeAnoxcHue eAnHMLa bes 440 be3 AACH
ZBYKOMNOHEH THU KOMIIO3MTHM
MOAynHu cTonbose 3a BE/T CpH Epoi 7 3 350,00 ne 23 450,00 ne

—13 MeTpa

MocodeHnTe LeHM BKAIOYBAT BCUUKM HEOBXOAMMM Pa3XOAM W Nevandu 3a W3MbAHeHWe npeameTa Ha HW W ca
OfMPEAS/IEHIN B MB/IHO CbOTBETCTBYE C YCNOBMATE HA BBINOXKUTENS KATO NpW GOPMMPIHETO MM CMe Cpaawos o doix

4YedTHATa M NoANHa KOHKYpeHLma

Aata: 15.05.2020r.

me, noanwuc, neyar:

Anren AHrenos-YnpasuT

AraTtonmi Llakos-Ynpas

3 Mocoqsa ce edurudra yera be3 sknoqer J4C 3a docmaska Ha 1 6pod om npodykma.

% Mocoysa ce obwa cmodrocm be3 sknwoyer J/C, kosmo npedcmasnsaa rpou3sedeHUe Ha KOAUYECMBOMO No edUHUYHAMA

UYeHa, a umeHHo: cmodHocm 3a docmaska Ha 7 6pos om npodyxma.
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